




УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

СОДРЖИНА

ОПШТ ДЕЛ
- ДРД Образец и Тековна состојба на правно лице
- Лиценца за изработка на урбанистички планови
- Решение за назначување на планер(и)
- Овластување за изработување на урбанистички планови односно планер, потписник на 
планска документација
- Овластување за изработување на проектна документација (Б категорија)

ПРИЛОЗИ НА ОПШТИОТ ДЕЛ
- Специјално полномошно
- Проектна програма
- Копија од катастарски план
- Имотни листови

УРБАНИСТИЧКИ ДЕЛ
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ
ПРИЛОЗИ НА ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

ГРАФИЧКИ ДЕЛ
01. Извод од Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7,

8, 9, 10,11,12,17 и блок 18          М=1:2500

02. Ажурирана геодетска подлога со граници на проектен опфат            М=1:500

03. Инвертаризација на снимен изграден Градежен фонд, вкупна физичка супраструктура

и комунална инфраструктура           М=1:500

04. Урбанистичко решение на градежна парцела                                 М=1:500

05. Проектно решение на внатрешниот стационарен и динамички сообраќај             М=1:500

06. Проектни решенија на приклучоците, објектите и водовите на внатрешниот развод

на сите комунални инфраструктури            М=1:500

07. Проектно решение на партер и зеленило              М=1:500

08. Синтезно пано           М=1:500
ПРОЕКТЕН ДЕЛ
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

ГРАФИЧКИ ДЕЛ
01. Ситуација                     М=1:200

02. Основа на приземје            М=1:100

03. Основа на кат            М=1:100

04. Пресек 1-1                              М=1:100

05. Пресек 2-2, Пресек 3-3                         М=1:100

06. Јужна фасада               М=1:100

07. Северна фасада                         М=1:100

08. Источна фасада, Западна фасада             М=1:100

09. Петта фасада             М=1:100

ПОЗИТИВНИ МИСЛЕЊА
ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ОД АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

   



                                        ОПШТ ДЕЛ



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ
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НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ
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НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

   



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

   



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ
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НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

   



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,
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Врз  основа  на  член  58 од  Законот  за  урбанистичко  планирање (Сл.  Весник  на  РСМ
бр.32/20), и во согласност со член 56 од  Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.
Весник на РСМ бр.225/20), а во врска со изработка на Урбанистички проект, Друштвото за
архитектонски  дејности  и  инженерство,  техничко  испитување  и  анализа  "ТАЈФА
Архитекти" ДООЕЛ Куманово го издава следното:

Р Е Ш Е Н И Е
за назначување на планери, проектанти и соработници

за изработка на Урбанистичкиот проект за село за градба со намена А1.1 –станбени
куќи - слободностоечки на КП бр. 1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од КП бр. 1947/1 м.в.
"Село" КО Бардовци, од УПС Бардовци, Разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10,11,12,17 и блок 18, општина Карпош – Скопје, со технички број 45/20.

Планер – потписник:  м-р Стефан Лазаревски, диа Овластување бр.0.0368
Планер: Билјана Христоманова, диа Овластување бр. 0.0428
Соработници: Томаида Димитровска, миа 

            Љубица Ефтимова, миа

Проектант: Аница Стојановска, диа.                Овластување бр.1.1542
Соработници: Даниела Хаџиќ, диа

           Стефан Станковиќ, миа

Планерите  се  должни  да  го  изработат  Урбанистичкиот  проект  согласно  Законот  за
урбанистичко планирање (Сл.  Весник на РСМ бр.32/20),  Правилникот  за урбанистичко
планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20), како и другите важечки прописи и нормативи
од областа на урбанизмот.

ЗА ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ,
м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа.

   

Друштво за архитектонски дејности и инженерство
техничко испитување и анализа

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз

Дел. б  р  .     0802-99/1 од 08.07.2021     год  ина  
Куманово
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 736  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-187364/2020 од 10.12.2020 10:23:53 1105-187364/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје НОТАР АНА БРАШНАРСКА

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

0000000000000 СТОИЛКОВСКА ВЕСНА БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 89/1/9, СКОПЈЕ 1113-4921/202013/104 10.06.2020 09:54:041

0000000000000 РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ 1113-4921/202078/104 10.06.2020 09:54:042

2408960450082 СТОИЛКОВСКИ ТОНИ БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 89/1/9, СКОПЈЕ 1113-4921/202013/104 10.06.2020 09:54:043

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1113-4921/20202 1031947 1 СЕЛО 10.06.2020 09:54:04СОСОПСТВЕНОСТн

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Опис
Внатрешна

површина во
м2

Намена на
посебен дел од

зграда

Бр
. н

а 
зг

ра
да

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број на
посебен дел од

зграда
Број на

катастарска
парцела

Г12.ОГРАНИЧУВАЊА И ПРИБЕЛЕЖУВАЊА преземени од стариот електронски систем

делосновен

Датум и час на
запишување

   Број на
предмет по кој е

извршено
запишување

1947 1  ПРАВО НА КОРИСТЕЊЕ НА КП.1947/1 НА ИД.ДЕЛ 78/115 ИМА: МАКЕДОНСКИ ЖЕЛЕ- ЗНИЦИ УЛ.ЖЕЛЕЗНИЧКА БР.50 Б. 1113-
4921/2020

10.06.2020 09:54:04

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 736  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-187364/2020 од 10.12.2020 10:23:53 1105-187364/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје НОТАР АНА БРАШНАРСКА

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Ана БрашнарскаМ.П.
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3795  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-187349/2020 од 10.12.2020 10:18:19 1105-187349/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје НОТАР АНА БРАШНАРСКА

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

7017162 ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ,ТРГОВИЈА И
УСЛУГИ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ СКОПЈЕ ЉУБЉАНСКА 14/1, СКОПЈЕ-КАРПОШ 1112-11288/2020

Солемнизација-Договор за
купопродажба на недвижен имот

ОДУ.бр.572/20 од 19.06.2020г.
на Нотар Ана Брашнарска од

Скопје.

1/1 22.06.2020 14:06:141

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-11217/20202 3541947 2 СЕЛО 22.06.2020 08:33:57СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Ана БрашнарскаМ.П.

страна 1 од 1www.katastar.gov.mk



Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3796  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-187355/2020 од 10.12.2020 10:20:02 1105-187355/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје НОТАР АНА БРАШНАРСКА

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

7017162 ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ,ТРГОВИЈА И
УСЛУГИ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ СКОПЈЕ ЉУБЉАНСКА 14/1, СКОПЈЕ-КАРПОШ 1112-17372/2020

Солемнизација - Договор  за
купопродажба  на  недвижен
имот    Оду.бр.  944/2020  од
17.09.2020  година од  нотар

Ана  Брашнарска

1/1 21.09.2020 09:36:081

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-9956/20192381947 3 СЕЛО 25.09.2019 12:48:25СОПСТВЕНОСТгиз

гз 1113-9956/2019921947 3 СЕЛО 25.09.2019 12:48:25СОПСТВЕНОСТзпз 1

гз 1113-9956/2019121947 3 СЕЛО 25.09.2019 12:48:25СОПСТВЕНОСТзпо 2

гз 1113-9956/2019121947 3 СЕЛО 25.09.2019 12:48:25СОПСТВЕНОСТзпо 3

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување

Г.9. Промени во прибележувања
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 3796  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-187355/2020 од 10.12.2020 10:20:02 1105-187355/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје НОТАР АНА БРАШНАРСКА

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:
СКОПЈЕ; ВАНГЕЛ ДИНУ 4БВИКТОРИЈА КАРАПАНЧЕВСКА 3105976455050 1/1

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

1947 3 05/16 1113-9956/2019 25.09.2019 12:48:25238гзСЕЛО 3796 47-1908 29.06.2016гиз

1947 3 92гзСЕЛО зпз 1

1947 3 12гзСЕЛО зпо 2

1947 3 12гзСЕЛО зпо 3

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Земјиште под зградазпз

земјиште под објектзпо

градежно изградено земјиштегиз

Вештачки неплодни земјиштагз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Ана БрашнарскаМ.П.
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Катастарска општина: БАРДОВЦИ
ИМОТЕН ЛИСТ број: 49300  ПРЕПИС

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-187346/2020 од 10.12.2020 10:16:57 1105-187346/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје НОТАР АНА БРАШНАРСКА

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

7017162 ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ,ПРОЕКТИРАЊЕ ТРГОВИЈА И
УСЛУГИ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ СКОПЈЕ ЉУБЉАНСКА  14, СКОПЈЕ 1112-23238/2020

Солемнизација-потврдување
на  Договор за купопродажба  на
недвижен имот ОДУ.бр.1293/20

од 26.11.2020 Нотар Ана
Брашнарска.

1/1 27.11.2020 08:26:191

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

зз 1112-23238/20202 111947 4 СЕЛО 27.11.2020 08:26:19СОПСТВЕНОСТн

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Цела содржина од имотниот листПрепис

Тип Опис

Плодните земјиштазз

Ниван

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Ана БрашнарскаМ.П.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

1. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА  НА  СНИМЕН  ИЗГРАДЕН  ГРАДЕЖЕН  ФОНД,  ВКУПНА
ФИЗИЧКА  СУПРАСТРУКТУРА  И  КОМУНАЛНА  ИНФРАСТРУКТУРА  ВО  РАМКИ  НА
ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

Инвентаризација на изграден градежен фонд и вкупната физичка супраструктура

На ажурираната геодетска подлога прикажана е состојбата на терен, додека во табелата
во прилогот претставена е состојбата, видот и степенот на изграденост во рамките на
проектниот опфат.

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ – ПОСТОЈНА СОСТОЈБА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО
НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ

НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР.
1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС

БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18, ОПШТИНА

КАРПОШ - СКОПЈЕ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ _779.33м² (0.08ха)
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дел од
1947/1

/ /
неизградено

земјиште
/ / / 59,26 / / /

1947/2 / /
неизградено

земјиште
/ / / 354,04 / / /

1947/3 1 А1
станбена

куќа
добра скелетна П+1 354,79 92,00 139,00 25,93

1947/4 / /
неизградено

земјиште
/ / / 11,24 / / /

Инвентаризација на комунална супраструктура и инфраструктура

1.1.1 Сообраќајна инфраструктура
Сообраќајниот пристап до предметниот проектен опфат е од неговата југо-источна страна
преку постојниот асфалтен пат со широчина од 3.0м, а согласно ажурираната геодетска
подлога и увидот на локацијата. Истиот е соодветно прикажана во графичките прилози.  

1.1.2 Електро-енергетска инфраструктура
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје,  на што е добиен повратен одговор бр.10-
1671/2-462 од 31.12.2020 година, во кој се наведува дека во рамките на проектниот опфат
има постоен 0.4kV подземен вод.
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од  АД МЕПСО,  Скопје и  добиен  е  одговор  бр.11-50/1  од  11.01.2021 година,  во  кој  е
наведено  дека  предметниот  проектен  опфат  не  се  пресекува  со  Електро-енергетски
објекти во сопственост со АД МЕПСО.
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УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

1.1.3 Водоснабдителна и канализациона инфраструктура
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од ЈП "Водовод и канализација" - Скопје и добиен е одговор бр. 1302-32/2 од 12.01.2021
година во кој е наведено дека во непосредна близина на предметниот проектен опфат
има застапено постојна водоводна инфраструктурна мрежа (Ø100мм, Ø150мм и Ø300мм),
на начин прикажан во графичките прилози.
Во предметниот допис на ЈП "Водовод и канализација" – Скопје, наведено е дека има
планирана  атмосферска  канализациона  инфраструктура  Ø1000мм,  која  минува  во
непосредна близина на предметниот проектен опфат.

1.1.4 Гасовод
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од ГА-МА АД-Скопје, и добиен е одговор без архивски број од 21.01.2021 година во кој е
наведено  дека  во  рамки  на  предметниот  опфат  нема  траса  на  планиран  и  изведен
гасовод.
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од НЕР АД-Скопје, и добиен е одговор бр. 03-27/2 од 14.01.2021 година во кој е наведено
дека во рамки  на предметниот  опфат  нема изградено и  не  е  планирано изградба на
гасоводно мрежа.

1.1.5 Телекомуникациска инфраструктура
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од Македонски Телеком АД – Скопје, и добиен е повратен одговор бр.33339 од 04.01.2021
година, во кој е наведено дека во рамки на предметниот проектен опфат нема постојна
МТК инфраструктура.

Дополнително,  Агенцијата  за  електронски  комуникации  добиен  е  повратен  одговор
бр.1404-75/2  од  13.01.2021  година,  во  кој  е  наведено  на  посочената  локација  нема
податоци за  изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи.

1.1.6 Топловод
Со писмен допис бр. 03-30/1 од 08.02.2021 година, побарани се податоци и информации
од Дистрибуција на топлина Балкан Енерџи ДООЕЛ Скопје, на кој што во електронскиот
систем е-урбанизам  на 08.02.2021  година наведува  дека предметниот  опфат  се  наоѓа
надвор  од  лиценцното  подрачје  на  Дистрибуција  на  топлина  Балкан  Енерџи  ДООЕЛ
Скопје.

2. ОПИС  И  ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  НА  ПРОЕКТНИОТ  КОНЦЕПТ  НА  УРБАНИСТИЧКОТО
РЕШЕНИЕ ВО ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА

Опис и образложение на проектниот концепт

2.1.1 Проектно решение
Изработката  на  Урбанистичкиот  проект  за  село  за  градба  со  намена А1.1  –

станбени куќи - слободностоечки на КП бр. 1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од КП бр.1947/1
м.в. "Село" КО Бардовци, од УПС Бардовци, Разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10,11,12,17 и блок 18, општина Карпош – Скопје е во согласност со член 58 став (2) точка
5 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.32/20), односно со овој
урбанистички проект се врши разработка на урбанистички план за село каде што не се
формирани  градежни  парцели,  а  катастарските  парцели  ги  задоволуваат  условите  за
формирање на градежна парцела пропишани согласно со Правилникот за  урбанистичко
планирање (225/20). Со предметниот урбанистички проект се врши формирање на нова
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градежна парцела со група на класи на намена утврдена со важечкиот Урбанистички план
за село како А1 – домување во станбени куќи.
Урбанистичкиот  проект  за  село  за  градба  со  намена А1.1  –станбени  куќи  -
слободностоечки на КП бр. 1947/2, 1947/3, 1947/4 и  дел од КП бр.1947/1 м.в. "Село" КО
Бардовци, од УПС Бардовци, Разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и
блок 18, општина Карпош – Скопје, е изработен врз основа на:

• Извод од Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18, бр. 47-277/2 од 18.01.2021 година (Одлука бр. 07-
656/7 од 31.01.2014 година) за КП 1947/2 КО Бардовци;

• Извод од Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5,
6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18, бр. 47-276/2 од 18.01.2021 година (Одлука бр. 07-
656/7 од 31.01.2014 година) за КП 1947/3 КО Бардовци;

• Проектната  програма  одобрена  и  потпишана  од  страна  на  Инвеститорот,
дел.бр.0102-209/1 од 08.07.2021 год.;

• Геодетски елаборат за посебни намени за ажурирана подлога КО Бардовци, дел
бр.  0801/20-117-3  од  15.12.2020  година,  изработен  од  Друштво  за  трговија,
градежништво, проектирање и катастарски услуги ГЕОВИС НОВА ДООЕЛ Скопје,
заверен во Агенцијата за катастар на недвижности бр. 1110-647/2020 од 15.12.2020
година.

• Постојната  состојба  утврдена  на  лице  место  од  страна  на  стручните  лица  од
правното лице, изработувач на проектот;

• Просторните можности на локалитетот;

• Податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти.

Со овој урбанистички проект се формира една градежна парцела од КП бр. 1947/2,
1947/3, 1947/4 и дел од КП бр.1947/1 м.в. "Село" КО Бардовци, општина Карпош во вкупна
површина од  П=779.33м2 и  се  дефинира  површина  за  градба со основната  класа  на
намена А1.1 –станбени куќи - слободностоечки. Дополнително, се дефинираат и начините
на  употреба  на  земјиштето  преку  дадените  архитектонско-урбанистички  параметри  за
реализиција на градбата односно преку општите  и  посебните услови за градење, а врз
основа  на  планските  одредби  утврдени  во  Урбанистички  план  за  село  Бардовци,
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од
31.01.2014 година).
Согласно  условите  утврдени во  Урбанистички  план  за  село  Бардовци, разработка  на
блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 и блок 18, Општина Карпош – Скопје (Одлука
бр.  07-656/7  од  31.01.2014  година)  намената   во  блокот  39  каде  што  се  лоцирани
катастарски парцели (КП бр.  1947/2,  1947/3,  1947/4  и дел од КП бр.  1947/1) од кои  е
составена градежната парцела, се планирани основните класи на намени А1 – домување
во станбени куќи и А0 – Домување со посебен режим. Основната класа на намена А0 –
Домување  со  посебен  режим,  со  токму  ваква  формулација  е  изоставена  од
класификацијата на намени која е зададена во член  77 од Правилник за урбанистичко
планирање (Сл.  весник  на  РСМ бр.  225/20),  додека основната  класа  на  намена А1  -
домување  во  станбени  куќи  се  преформулира  како  класа  А1  –  Домување  во  куќи.
Согласно новата класификација, а во склад и со постојната намена, со урбанистичкиот
проект  да  се  зададе  истородна  поединечна  намена   А1.1  -  Станбени  куќи  –
слободостоечки.
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Согласно доставените Изводи од планот, како компатибилните класи на основната класа
на  намена А1  –  домување во  станбени  куќи  се  предвидени Б1  до  30%,  В1  до  10%,
односно вкупно учество на компатибилните класи на намени во однос на основната не
смее  да  надмине  30%.  Со  предметниот  урбанистички  проект,  а  согласно  член  83  од
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20), се предвидуваат
следните компатибилни намени Б1.1 – дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали
прибори, опрема, делови и потреби за домаќинство со процентуална застапеност од 30%.
Согласно наведените услови, при понатамошна разработка на планската документација,
параметрите: висина  на  градбите,  процентот  на  изграденост  и  коефициентот  на
искористеност  треба  да  се  одредат  во  согласност  со  Правилникот  за  стандарди  и
нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 63/12 и 126/12), кој бил на
сила при донесувањето на урбанистичкиот план за село.
Со предметниот  Урбанистички проект,  а согласно Законот за урбанистичко планирање
(Сл. Весник на РМ бр. 32/20) и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ
бр.  225/20),  за  предметниот  проектен  опфат,  предвидена  е градежна парцела  (ГП  1),
формирана на КП бр.  1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од 1947/1 м.в. "Село" КО Бардовци,
општина Карпош, со вкупна површина од 779.33м².  Во рамките на градежната парцела
дефинирана е максимална површина за градење за градба од вкупно  201.23м2  и бруто
развиена површина за градење од 402.46м2,  со максималната височина на завршниот
венец од 7.5м, и катноста П+1, процент на изграденост е утврден на максимални 25.17%,
додека коефициент на искористеност изнесува 0.50.
Во табелата подолу, дадени се Нумеричките показатели за предвидените содржини:
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Зеленило 259.35 32.45

Вкупно: 799.33 799.33 100.00

Со  Урбанистичкиот  проект,  исто  така,  се дефинира  динамичкиот  и  стационарниот
сообраќај внатре во градежната парцела, како и начинот на сообраќајно поврзување со
надворешната сообраќајна мрежа.
Пристапот во градежната парцела во рамките на предметниот проектен опфат е планиран
преку станбената улица „К“ на јужната страна на проектниот опфат со попречен пресек од
7.0м (2х2,75м коловоз + 1х1.5м тротоар), на начин прикажан во графичките прилози.
Согласно  условите  за  изградба  утврдени  во  Урбанистички  план  за  село  Бардовци,
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од
31.01.2014  година),  паркирањето  и  гаражирањето  треба да се  предвидат  во  склоп  на
сопствената парцела со почитување на потребниот број паркинг места како основен услов
за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а во согласност со
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник
на РМ бр. 63/12 и 126/12). Согласно наведениот правилник за станбени куќи и згради кои
не се лоцирани во централното градско подрачје, потребно е да се предвиди едно паркинг
место на секои 80м2 од вкупно изградената површина. Три паркинг места се предвидени
во  рамки  на  целиот  приземен  дел  на  новопланираниот  објект  (видливо  во  идејниот
проект),  додека  по  потреба  дополнително  паркинг  место  се  предвидува  на  самото
манипулативно плато, на начин прикажн на графичките прилози.
Останатиот простор се предвидува да се уреди со ниско  и високо зеленило, како и да се
додадат и други архитектонски елементи.

Пешачките површини предвидено е да се поплочат со плочки за надворешна употреба,
додека  манипулативното  плато  и  самите  влезни  партии  со  травертин  како  завршна
обработка.

2.1.2 Проектен опфат
Согласно член 58 од Законот за урбанистичко планирање  (Сл. Весник на РМ бр.32/20), во
разработка на урбанистичките планови за село со урбанистички проект за село, градежна
парцела  се  формира  од  една  или  повеќе  соседни  катастарски  парцели  кои  ги
задоволуваат условите за формирање на градежна парцела.
Соодветно,  со овој  урбанистички проект,  се уредува проектен опфат,  од катастарските
парцели 1947/2,  1947/3,  1947/4  и  дел  од  1947/1  м.в.  "Село"  КО  Бардовци,  општина
Карпош, со вкупна површина од 779.33м² (0,8ха).
За  предметниот  проектен  опфат  изработена  е  ажурирана  геодетска  подлога,  која  ги
содржи сите релевантни податоци, вклучително и висински коти, и таа е составен дел на
Урбанистичкиот проект.

2.1.3 Регулаторни линии
Регулаторни  линии  се  регулациона  линија,  граница  на  градежна  парцела  и  градежна
линија.
Регулациона  линија  е  линија  на  разграничување  помеѓу  градежно земјиште  за  општа
употреба и парцелирано градежно земјиште за поединечна употреба.
Во  графичките  прилози  означена  е  регулационата  линија  со  полна  зелена  линија  со
дебелина од 0,75мм и истата целосно се поклопува со границата на градежната парцела
кон сообраќајниот коридор.

ТАЈФА АРХИТЕКТИ                                                                                                                                         7



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на право на
градење помеѓу две  соседни градежни парцели.  Во графичките прилози границата на
градежна парцела е означена со полна зелена линија со дебелина од 0,5мм.
Градежна линија е граница на површината за градење внатре во градежната парцела и ја
дефинира просторната граница до која градбите може да се градат.
Во графичките прилози градежната линија е означена со полна црна линија со дебелина
од 0,5мм и ознака ГЛ во истата боја.

2.1.4 Градежна парцела
Градежната парцела е ограничена со регулаторни линии – регулациона линија и граница
на градежна парцела кои ја обележуваат промената на носителот на правото на градење.
Во случајот, во рамките на проектниот опфат се формира 1 градежна парцела со намена
А1.1 –станбени куќи - слободностоечки, со вкупна површина од 779.33м² (0,8ха).

2.1.5 Намена на земјиштето
Во  Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10,11,12,17  и  блок  18 (Одлука  бр.  07-656/7  од  31.01.2014  година),  во  блокот  39  се
планираат основните класи на намени А1 – домување во станбени куќи и А0 – Домување
со посебен режим. Основната класа на намена А0 – Домување со посебен режим, со
токму ваква формулација е изоставена од класификацијата на намени која е зададена во
член 77 од Правилник за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр. 225/20), додека
основната класа на намена А1 - домување во станбени куќи се преформулира како класа
А1  –  Домување во  куќи.  Согласно  новата  класификација, а  во склад  и  со  постојната
намена, со урбанистичкиот проект  зададенa e истородна поединечна намена  и истата
гласи:

Група на класа на намена А - Домување
Kласа на намена А1 – Домување во куќи

Поединечна намена А1.1 Станбени куќи - слободностоечки

Согласно доставените Изводи од планот, како компатибилните класи на основната класа
на  намена А1  –  домување во  станбени  куќи  се  предвидени Б1  до  30%,  В1  до  10%,
односно вкупно учество на компатибилните класи на намени во однос на основната не
смее  да  надмине  30%. Со  предметниот  урбанистички  проект,  а  согласно  член  83  од
Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр. 225/20), се предвидуваат
следните компатибилни намени Б1.1 – дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали
прибори, опрема, делови и потреби за домаќинство со процентуална застапеност од 30%.

2.1.6 Површина за градење
Во  Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10,11,12,17  и  блок  18 (Одлука  бр.  07-656/7  од  31.01.2014  година), на  предметната
новоформирана градежна парцела не е утврден простор определен со градежни линии во
кој е дозволено поставување на површини за градење, односно дефинирањето на оваа
урбанистичка одредба се регулира со предметниот урбанистички проект.
Соодветно, во рамките на градежната парцела дефинирана е максимална површина за
градење на градба од вкупно 201.23м2.

2.1.7 Височина на градење
Максималната височина на градбата е планска одредба со која се утврдува дозволената
височина на градбата на вертикална рамнина чијшто пресек со теренот се совпаѓа со
градежната линија или дозволеното пречекорување. Максималната височина на градбата
се  одредува  за  онаа  страна  на  површината  за  градење  која  гледа  кон  лицето  на

ТАЈФА АРХИТЕКТИ                                                                                                                                         8



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

градежната парцела и притоа се изразува како вертикално растојание помеѓу пристапниот
тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри.
Согласно  условите  за  изградба  утврдени  во  Урбанистички  план  за  село  Бардовци,
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од
31.01.2014 година), висината на градбите треба да се одреди согласно Правилникот за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр. 63/12 и 126/12).
Со предметниот урбанистички проект за планираната градба предвидена е максималната
височина на завршниот венец од 7.5 метри и катност од П+1.
Согласно дописот од Агенција за цивилно воздухопловство бр. 12-8/2021, доставено преку
електронскиот  систем  е-урбанизам  на  04.01.2021 година,  утврдено е  дека  во зафатот
нема  објекти,  инсталации,  уреди  или  било  какви  структури  од  областа  на  цивилно
воздухопловство, а градбите во плроектниот опфат не претставуваат препрека и нема да
влијаат на безбедноста на цивилниот воздушен сообраќај, поради што истиот може да се
планира без посебни услови и ограничувања од аспект на безбедноста на воздушниот
сообраќај.

2.1.8 Процентот на изграденост
Процент  на изграденост  на земјиштето (%)  е  урбанистичка  величина која  ја  покажува
густината  на  изграденост,  односно  колкав  дел  од  градежното  земјиште  е  зафатен  со
површина за градба.
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината на
земјиштето  под  градбата  и  вкупната  површина  на  градежното  земјиште,  изразен  во
процент.
Согласно  условите  за  изградба  утврдени  во  Урбанистички  план  за  село  Бардовци,
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од
31.01.2014  година),  процентот  на  изграденост  треба  да  се  дефинира  согласно
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.
63/12 и 126/12).
Со предметниот Урбанистички проект процентот на изграденост на утврдената градба е
ограничен на 25.17%.

2.1.9 Коефициентот на искористеност
Коефициент  на  искористеност  на   земјиштето  (К)  е  урбанистичка  величина  која  го
покажува  интензитетот  на  изграденост  на  градежното  земјиште  и  се  пресметува  како
однос  помеѓу  вкупната  изградена  површина,  односно  збирот  на  површините  на  сите
изградени спратови на градбата и вкупната површина на градежното земјиште.
Согласно  условите  за  изградба  утврдени  во  Урбанистички  план  за  село  Бардовци,
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од
31.01.2014  година), коефициентот  на  искористеност  треба  да  се  одреди  согласно
Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник на РМ бр.
63/12 и 126/12).
Со предметниот Урбанистичкиот проект коефициентот на искористеност на земјиштето
изнесува 0.50.

2.1.10 Надворешни сообраќајници
Земено предвид дека проектниот опфат е ограничен само на новоформираната ГП 1,
целокупната  надворешна  сообраќајна  инфраструктура  целосно  се  презема  од
Урбанистички  план  за село  Бардовци, разработка на блокови 1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  8,  9,
10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од 31.01.2014 година). Тоа значи дека колски
пристап во проектниот опфат е планиран преку станбената улица „К“ на јужната страна на
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проектниот опфат со попречен пресек од 7.0м (2х2,75м коловоз +  1х1.5м тротоар),  на
начин прикажан во графичките прилози. 

2.1.11 Внатрешни сообраќајници
Пристапот  во  новоформираната  градежна  парцела  до  предвидените  содржини  е
обезбеден  преку  планираната  станбената  улица „К“. Внатрешниот  сообраќај  е
организиран преку пристапно манипулативно плато (за колскиот пристап) и скалила (за
пешачки пристап), на начин прикажан во графичките прилози.

2.1.12 Стационарен сообраќај
Согласно  условите  за  изградба  утврдени  во  Урбанистички  план  за  село  Бардовци,
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од
31.01.2014  година),  паркирањето  и  гаражирањето  треба да се  предвидат  во  склоп  на
сопствената парцела со почитување на потребниот број паркинг места како основен услов
за изградба до максимално дозволената висина и површина за градба, а во согласност со
член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл.весник
на  РМ  бр.  63/12  и  126/12).  Согласно  Правилникот  за  стандарди  и  нормативи  за
урбанистичко планирање за станбени куќи и згради кои не се лоцирани во централното
градско подрачје, потребно е да се предвиди едно паркинг место на секои 80м2 од вкупно
изградената површина. Три паркинг места се предвидени во рамки на целиот приземен
дел  на  новопланираниот  објект  (видливо  во  идејниот  проект),  додека  по  потреба
дополнително паркинг место се предвидува на самото манипулативно плато,  на начин
прикажн на графичките прилози.

2.1.13 Нивелманско решение
Вертикалната поставка на планираните сообраќајни површини во рамките на проектниот
опфат  е  условена  со  постојниот  терен  и  истата  е  утврдена  врз  основа  на  Геодетски
елаборат за посебни намени за ажурирана подлога КО Бардовци, дел бр. 0801/20-117-3
од 15.12.2020 година, изработен од Друштво за трговија, градежништво, проектирање и
катастарски услуги ГЕОВИС НОВА ДООЕЛ Скопје, заверен во Агенцијата за катастар на
недвижности бр. 1110-647/2020 од 15.12.2020 година.

Нивелманот на станбената улица „К“, преку која се пристапува во градежната парцела, е
целосно преземен од Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од 31.01.2014 година).

Oсновни водови на инфраструктура

2.1.14 Водоводна мрежа
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од ЈП "Водовод и канализација" - Скопје и добиен е одговор бр. 1302-32/2 од 12.01.2021
година во кој е наведено дека во непосредна близина на предметниот проектен опфат
има застапено постојна водоводна инфраструктурна мрежа (Ø100мм, Ø150мм и Ø300мм),
на начин прикажан во графичките прилози. 
Долж  станбената  улица „К“  минува  постоен  вод  Ø100мм,  на  кој  веќе  е  приклучена
постојната градба.

2.1.15 Фекална канализација
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од ЈП "Водовод и канализација" - Скопје и добиен е одговор бр. 1302-32/2 од 12.01.2021
година  во  кој  нема  податоци  за  постојна  фекална  канализациона инфраструктура  во
рамки на проектниот опфат и негова непосредна близина. 
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Одведувањето на отпадните води од постојната градба е во постојна септичка јама со
димензии 200х150х300 лоцирана во северозапдниот агол на предметната локација,  на
начин прикажан на графичките прилози.
Со урбанистичкиот проект се предвидува фекална канализациона мрежа Ø250мм долж
станбената улица „К“, на начин прикажан во графичките прилози.
Имајќи  го  ова  во  предвид,  до  реализација  на  проектираната  фекална канализациона
мрежа, одведувањето на фекалните води од предметната градежна парцела се планира
ќе остане во постојната септичка јама.

2.1.16 Атмосферска канализација
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од ЈП "Водовод и канализација" - Скопје и добиен е одговор бр. 1302-32/2 од 12.01.2021
година во кој нема податоци за постојна атмосферска канализациона инфраструктура во
рамки  на  проектниот  опфат  и  негова  непосредна  близина,  но  има  планирана
атмосферска  канализациона инфраструктура  Ø1000мм предвидена  долж  станбената
улица „К“, на начин прикажан во графичките прилози.
Имајќи го ова во предвид,  а  земено предвид намената на градбата,  одведувањето на
отпадните атмосферски води, до изведбата на предвидената атмосферска мрежа, ќе биде
во дворните зелени површини.

2.1.17 Електроенергетска мрежа
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје,  на што е добиен повратен одговор бр.10-
1671/2-462 од 31.12.2020 година, во кој се наведува дека во рамките на проектниот опфат
има  постоен  0.4kV  подземен  вод.  Постојната  градба  веќе  е  поврзана  на  наведената
електродистрибутивна мрежа.
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од  АД МЕПСО,  Скопје и  добиен  е  одговор  бр.11-50/1  од  11.01.2021 година,  во  кој  е
наведено  дека  предметниот  проектен  опфат  не  се  пресекува  со  Електро-енергетски
објекти во сопственост со АД МЕПСО.

2.1.18 Гасоводна мрежа
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од ГА-МА АД-Скопје, и добиен е одговор без архивски број од 21.01.2021 година во кој е
наведено  дека  во  рамки  на  предметниот  опфат  нема  траса  на  планиран  и  изведен
гасовод.
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од НЕР АД-Скопје, и добиен е одговор бр. 03-27/2 од 14.01.2021 година во кој е наведено
дека во рамки  на предметниот  опфат  нема изградено и  не  е  планирано изградба на
гасоводна мрежа.

2.1.19 Телекомуникациона мрежа
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од Македонски Телеком АД – Скопје, и добиен е повратен одговор бр.33339 од 04.01.2021
година, во кој е наведено дека во рамки на предметниот проектен опфат нема постојна
МТК  инфраструктура. Во  дописот,  се  бара  да  се  предвиди  коридор  за  кабелска
комуникациска инфраструктура за ново-планираните градби во рамките на предметниот
проектен опфат на УП-от.  Со предметниот Урбанистички проект за село, предвидена е
траса за бараниот коридор долж тротоарот на станбената улица „К“.  Соодветен коридор
за приклучок на оваа планирана мрежа е планиран со предметниот УП, но поврзувањето
ќе се оствари по реализиција на планираната надворешна мрежа. Истата инфраструктура
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ќе  биде  предмет  на  разработка  на  Проект  за  линиска  инфраструктура  или  Основен
проект, во согласност со услови дадени од надлежното претпријатие.

Дополнително,  Агенцијата  за  електронски  комуникации  добиен  е  повратен  одговор
бр.1404-75/2  од  13.01.2021  година,  во  кој  е  наведено  на  посочената  локација  нема
податоци за  изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи.

Од  Урбанистички план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр.  07-656/7  од 31.01.2014 година),  преземен е оптички
кабел на Македонски железници кој минува во непосредна близина на проектниот опфат,
на начин прикажан на графичките прилози.

Хортикултура и партер

Неизградениот простор се предвидува да се уреди со ниско и високо зеленило. Согласно
Член 20 од Законот за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ бр.11/18 и 42/20), предвидено е
да се обезбеди најмалку 20% зеленило на ниво на терен, а зеленило под кое нема градба.
Со  предметниот  урбанистичи  проект,  обезбедени  се  32.45%  зеленило  во  рамки  на
проектниот опфат.

Пешачките површини предвидено е да се поплочат со плочки за надворешна употреба,
додека  манипулативното  плато  и  самите  влезни  партии  со  травертин  како  завршна
обработка.
3. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

При проектирањето на градбата како и при понатамошната разработка со Основен проект,
неопходно  е  да  бидат  запазени  прописите  од  Правилникот  за  суштински  барања  за
градежни  објекти (Сл. Весник на РМ бр. 74/06), како и да се почитува Законот за заштита
на животната средина и природата.
Мерки за заштита на културното наследство

Согласно Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.199/14,
44/15, 193/15, 31/16, 163/16, 64/18 и 168/18), во просторните и урбанистички планови, врз
основа  на  документацијата  за  недвижното  културно  наследство,  задолжително  се
утврдуваат  мерки  за  заштита  на  спомениците  на  културата,  како  и  насоки  за
определување на режимот на нивната заштита.
Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
од  Управата  за  заштита  на  културно  наследство  при  Министерството  за  култура,  за
предметниот проектен опфат, на кој не е добиен повратен одговор.
Доколку  при  реализација  на  планот  се  појави  археолошко  наоѓалиште  треба  да  се
постапи во согласност со одредбите од  член 65 од Законот за заштита на културното
наследство (Службен Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13,
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 и 42/20).

Мерки за заштита на животна средина и природата

Заштитата  и  унапредувањето  на  животната  средина  е  систем  на  мерки  и  активности
(општествени,  политички,  социјални,  економски,  технички,  образовни  и  др.)  со  кои  се
обезбедува  поддршка  и  создавање  услови  за  заштита  од  загадување,  деградација  и
влијание  на/врз  медиумите  и  одделните  области  на  животната  средина  (заштита  од
осиромашување  на  озонската  обвивка,  спречување  на  штетната  бучава  и  вибрации,
заштита од јонизирачко и од нејонизирачко зрачење, заштита од непријатна миризба и
користење и депонирање на отпадоците и друг вид на заштита на животната средина).
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Животната средина е простор со сите живи организми и природни богатства,  односно
природните и создадените вредности, нивните меѓусебни односи и вкупниот простор во
кој  живее  човекот  и  во  кој  се  сместени  населбите,  добрата  во  општа  употреба,
индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите и областите на животната
средина.
Загадување на животната средина е емисија на загадувачки материи и супстанции, која е
резултат на човековата активност, во воздухот, водата или почвата, којашто може да биде
штетна за квалитетот на животната средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија
од која што може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или влијае врз
биолошката и пределската разновидност и врз другите пропишани начини на користење
на животната средина.
Во доменот на заштитата на животната средина основна цел е преку соодветни плански
поставки  да  се  обезбедат  услови  за  непречен  развој  со  истовремено  чување  на
квалитетот на средината за живот и работа.
За остварување на наведената цел, поставките и потребите од заштита на средината се
вградуваат во сите домени на урбанистичкото планирање преку проверка и изготвување
на современи стандарди и нормативи.
Градежната парцела се развива согласно современите урбанистички принципи со класа
на намена А - Домување и затоа проблемите на нарушување на квалитетот на животната
средина не се изразени.
Воздухот е еден од основните елементи за чиста и здрава животна средина, па за негов
квалитет  неопходно  е  сите  загадувачи,  односно  сите  објекти  кои  испуштаат  штетни
материи да користат уреди за пречистување.
Заштитата на квалитетот на атмосферата треба да се остварува преку следните мерки:

1. Интегрална  контрола  на  загадувачите  на  атмосферата  (меѓу  кои  и  издувните
гасови од моторните возила) и нивното делување и благовремено укажување на
критичните метеоролошки појави.

2. Примена на соодветни техничко-технолошки мерки.
3. Обезбедување  услови  за  ефикасно  природно  проветрување  и  користење  на

доминантни воздушни струења.
4. Подигање и оформување на заштитни зелени појаси (дрвореди).
5. Подобрување на состојбата со зелените јавни површини со правилен распоред и

создавање на поврзан систем на зеленило.
Овој проектен опфат нема негативно да влијае на околината.
Сите слободни површини од парцелата хорикултурно да се уредат со зеленило.
Планирана е изведба на комплетна комунална инфраструктура, така што нема опасност
од загадување  на подземните води.
Законска  регулатива  која  ја  уредува  областа  за  заштита  на  животната  средина,
релевантна за изработка на Урбанистичкиот проект е следна:

• Закон за животна средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 83/09,
48/10,  124/10,  51/11, 123/12, 93/13, 187/13,  42/14, 44/15,  129/15, 192/15,  39/16 и
99/18);

• Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (пречистен текст Сл. Весник на РМ
бр. 100/12, 163/13, 10/15, 146/15);

• Закон за управување со  отпадот (пречистен текст Сл.  Весник  на РМ бр.  9/11,
51/11, 123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16);

• Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07,
124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);
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• Закон за  заштита  и  спасување (пречистен  текст  Сл.  Весник  на РМ бр.  93/12,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18);

• Закон за водите (Сл. Весник на РМ бр. 87/08, 06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12,
23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16);

• Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99 и 146/15);

• Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10,
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18);

• Правилник за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на
РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18) и други
законски и подзаконски акти.

3.1.1 Заштита на почвата и подземните води
При  изградба  на  содржината  во  склоп  на  проектниот  опфат,  односно  во  градежната
парцела, да се внимава да не дојде до искористување на земјиштето на начин и обем со
кој би се загрозиле неговите природни вредности, квалитетот, количината и режимот на
површинските  и  подземните  води.  Изградбата  на  новите  содржини  вклучува
одстранување  на  постојните  вегетациски  видови  и  нарушување  на  живеалиштата  на
постојната фауна, како и раскопување и одстранување на поголема количина на почва.
При  реализација  на  активностите  на  терен  да  се  избегне  непотребно  губење,
модификација и фрагментација на природните живеалишта и прекумерно искористување
на биолошките ресурси,  со цел да се  намалат или целосно  елиминираат негативните
последици врз стабилноста на постојните екосистеми.
Употребата на тешка механизација во фазата на градба ќе предизвика зголемување на
механичкиот притисок врз почвата, односно набивање и компактирање на површинскиот
слој.  Компакцијата  на почвата ја  намалува можноста за апсорпција  на атмосферските
талози, ја отежнува размената на гасови, биолошката активност на почвата, како и растот
на  корењата  кај  растенијата.  Механичкиот  притисок  врз  почвата,  дополнително  ја
намалува  нејзината  стабилност  и  го  зголемува  ризикот  од  ерозија.  Доколку  се
применуваат  мерки  за  намалување  на  компакција  на  почвата  и  изградбата  на
предвидените  објекти  заврши  во  период  од  две  години  од  отпочнувањето  на
реализацијата на планот, влијанието може да се смета за краткотрајно.
Во  смисол  на  заштита   на  подземните  води  потребно  е  изведба  на  непропусна
канализација  за  одводнување  на  отпадните  води,  како  на  фекалните  така  и  на
атмосферските.  Земено  предвид  дека  со  Урбанистичкиот  план  за  село  Бардовци,
разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18 (Одлука бр. 07-656/7 од
31.01.2014  година),  е  планирана  комплетна  фекална  и  атмосферска  канализациона
мрежа, нема опасност од загадување на подземните води.

3.1.2 Заштита од бучава
Прашањето за намалување на проблемите на бучавата од сообраќајниците треба да се
решава со обезбедување на заштитни зелени појаси по должина на тие сообраќајници и
формирање на зелени коридори.
Во склоп на подобрување на условите за работа и живеење еден од битните фактори е
подигањето на зелени насади во локалитетот и во неговото непосредно окружување.  Со
предметниот  УП,  согласно  планираната  основна  класа  на  намена  Група  на  класа  на
намена  А  -  Домување,  односно  основна  класа  на  намена  А1  –  Домување  во  куќи,
потребно е да се обезбеди најмалку 20% зеленило во склоп на предметната градежна
парцела, согласно  Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ, бр. 11/18 и 42/20). Со
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проектното  решение,  предвидено  е  зазеленување  на  259.36м²,  односно  32.45%  од
вкупната површина на проектниот опфат. 

3.1.3 Заштита на воздухот
Неопходно  е  при  планирањето  на  просторот  да  се  води  сметка  за  изворите  на
загадување, воспоставување на зони на санитарна заштита и континуиран мониторинг на
квалитетот на амбиентниот воздух, со цел да се одржи квалитетот на воздухот во граници
на дозволените нивоа на емисии.
Со урбанистичкиот проект се предвидува изградба на објект со намена А1.1. – Станбени
куќи  -  слободностоечки и  не  се  очекува  значителна  концентрација  на  возила  кои  би
влијаеле на  зголемување на концентрацијата на присутни честици во воздухот.  Сепак
нивоата на  емисии во воздухот треба да бидат усогласени со Правилникот за гранични
вредности  за  дозволени  нивоа  на  емисии  и  видови  на  загадувачки  супстанции  во
отпадните гасови и пареи кои ги емитираат стационарните извори во воздухот (Сл. Весник
на  РМ  бр.141/10  и  223/19)  и  Правилник  за  максимално  дозволените  концентации  и
количества и за други штетни материи што можат да се испуштаат во воздухот од одделни
извори на загадување (Сл. Весник на РМ бр.03/90).

3.1.4 Управување со отпадот
Согласно  со  член  7  од  Законот  за  управување  со  отпадот  (Службен  весник  на  РМ,
бр.09/11-пречистен текст и бр.51/11, 123/12, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16, 63/16 и
31/20),  создавачите  на  отпад  се  должни  во  најголема  можна  мера,  да  го  избегнат
создавањето  на  отпад  и  да  ги  намалат  штетните  влијанија  на  отпадот  врз животната
средина,  животот  и  здравјето  на  луѓето.  При  управување  со  отпадот  по  претходно
извршената  селекција,  отпадот  треба  да  биде  преработен  по  пат  на  рециклирање,
повторно употребен  или  во  истиот  или  во  друг  процес  за  екстракција  на  секундарни
суровини или пак да се искористи како извор на енергија.
Во периодот на градба на новите содржини ќе се отстрани и поголема количина на почва.
По  завршувањето  на  градежните  активности  потребно  е  да  се  процени  можноста  за
повторно  искористување  на  отстранетата  почва  од  теренот,  со  цел  да  се  избегнат
дополнителните  економски  трошоци  заради  потребата  од  нејзина  дислокација.  По
завршување на активностите на терен шутот треба да биде уредно одложен на депонија.
По  завршувањето  на  градежните  активности  потребно  е  да  се  обезбеди  вегетациски
покривач на почвата околу новоизградените содржини. Со плановите за хортикултура да
се утврдат исклучиво декоративни насади.
Заради  успешна  имплементација  на  системот  за  заштита  на  животната  средина  при
реализација  на  активностите  предвидени со  урбанистичкиот  проект  потребно  е  да  се
почитува следното:

• зачување на амбиенталните, есетските и рекреативните потенцијали на просторот;
• озеленување на околните површини со високо и ниско зеленило;
• селектирано и организирано депонирање на отпадот со контролиран транспортен

систем;
• изградба на современа инфраструктура;
• заштита  на  планираните  коридори  наменети  за  енергетска  инфраструктура  од

градба на друга инфраструктура.
При вршењето на предвидените активности да се обезбеди висок степен на заштита на
животната средина и животот и здравјето на луѓето кои претстојуваат во непосредната
околина. Потребно е да се нагласи дека загадувачот е должен да ги надомести трошоците
за  отстранување  на  опасноста  од  загадување  на  животната  средина,  да  ги  поднесе
трошоците  за  санација  и  да  плати  правичен  надомест  за  штетата  причинета  врз
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животната средина, како и да ја доведе животната средина, во најголема можна мерка, во
состојба како пред оштетувањето.
Мерки за заштита и спасување

Согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр. 93/12,
41/14, 129/15, 71/16, 106/16  и 83/18), Законот за пожарникарство (Сл. Весник на РМ бр.
168/17 – пречистен текст и 152/19) и Законот за управување со кризи (Сл. Весник на РМ
бр.  29/05,  36/11,  41/14,  104/15,  39/16 и 83/18),  задолжително треба да се применуваат
мерките за заштита и спасување.

Со писмен допис бр. 03-231/1 од 25.12.2020 година, побарани се податоци и информации
(претходни услови) од Дирекцијата за заштита и спасување, Подрачно одделение Карпош,
Скопје и добиен е одговор писмо бр. 09-337/2 од 11.01.2021 година, во кое е наведено
дека претпријатието нема податоци за постоечки или планирани инфраструктури.
Исто така,  Дирекцијата за заштита и спасување ги доставува и претходните услови за
заштита и спасување, кои согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл.
Весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Процената на загрозеносст
на опфатот за кој се однесува проектниот опфат, Уредбата за начинот на применување на
мерките за заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите
и при изведба на објектите како и учество на технички преглед (Сл. Весник на РМ. бр.
105/05)  и  други прописи кои  ја  регулираат оваа  област,  треба да бидат  вградени при
изработка на градежна парцела со предметниот УП.
Органите  на  државната  управа,  органите  на  единиците  на  локалната  самоуправа,
трговските  друштва,  јавните  претпријатија,  установите  и  службите,  се  должни  да  ја
предвидат  и  планираат  организацијата  на  спроведувањето  на  мерките  за  заштита  и
спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата.
Во функција на превенција се следниве мерки и активности:

• изработка на процена на загрозеност за можни опасности и план за заштита и
спасување од проценетите опасности;

• вградување на предвидените  и планираните мерки за  заштита и  спасување во
редовното планирање и работа;

• уредување  на  просторот  и  изградба  на  објекти,  во  функција  на  заштита  и
спасување;

• воспоставување на организација и систем потребни за заштита и спасување
• обезбедување  на  материјална  база,  персонал  и  други  ресурси  потребни  за

извршување на планираната организација.
Мерките  за  заштита  и  спасување  задолжително  се  применуваат  при  планирањето  и
уредувањето на просторот и населбите, во проектите, за објекти и технолошки процеси
наменети за складирање, производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини
деривати,  енергетски гасови,  јавниот  сообраќај,  црна  и  обоена металургија,  како  и  за
јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност, како и при изградба
на објекти и инфраструктура.
Начинот  на  применувањето  на  мерките  за  заштита  и  спасување,  при  планирањето  и
уредувањето на просторот и населбите, во проектите и при изградба на објектите, како и
учество во техничкиот прием, Владата го уредува со уредба.
Во  функција  на  уредувањето  на  просторот  задолжително  се  обезбедува:  изградба на
објекти отпорни на сеизмички дејства, регулирање на водотоците и изградба на систем на
одбранбени  насипи,  изградба  на  снегозаштитни  појаси  и  пошумување  на  голините,
обезбедување на противпожарни пречки, изградба на објекти за заштита, како и изградба
на потребната инфраструктура.
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Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко-технички и хуманитарни и други мерки за
заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други несреќи, а
не се предвидени со овој закон.
Урбанистичко-технички мерки се:

• засолнување;
• заштита и спасување од поплави;
• заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи;
• заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства;
• заштита и спасување од урнатини;
• заштита и спасување од техничко- технолошки несреќи и
• спасување од сообраќајни несреќи.

Хуманитарни мерки се:

• евакуација;
• згрижување на загрозеното и настраданото население;
• радиолошка, хемиска и биолошка заштита;
• прва медицинска помош;
• заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло;
• заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло и
• асанација на теренот.

Урбанистичко-технички мерки

3.1.5  Засолнување
Засолнувањето  опфаќа  планирање,  изградба,  одржување  и  користење  на  јавните
засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни
објекти  за  заштита на  населението,  материјалните  добра и културното  наследство  на
Републиката.
Јавните  засолништа се  планираат  согласно  со  програмата  на Владата  за  мерките  за
заштита и спасување и програмата на единиците на локалната самоуправа за мерките за
заштита и спасување, а истите се вградени во урбанистичките планови.
Јавните засолништа според отпорноста се градат како засолништа за основна заштита,
во согласност со техничките нормативи за изградба на јавни засолништа што ги донесува
директорот на Дирекцијата.
Републиката  има  обврска  за  изградба  на  јавни  засолништа  само  во  случај  на
исклучително загрозени објекти што ќе ги утврди Дирекцијата врз основа на геолошко-
хидролошките  и  сеизмичките  карактеристики  на  земјиштето  и  на  капацитетот  на
задоволување на потребите за засолнување.
Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе
ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра и
културното наследство на своето подрачје.
Начинот  на  изградба  на  јавните  засолништа  и  одржувањето  и  користењето  на  веќе
изградените засолништа и други заштитни објекти и определување на потребниот број на
засолнишни места со уредба ги уредува Владата.
Тековното и инвестиционото одржување на засолништата го вршат сопствениците или
корисниците на истите.
При опасност засолништето мора да се доведе во функција за основната намена во рок
од 48 часа, со непречен пристап за лицата за кои е наменето.
Одржувањето,  сервисирањето  на  средствата  и  опремата  во  сите  засолништа  и
атестирањето  го  вршат  трговски  друштва,  јавни  претпријатија,  установи  и  служби
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регистрирани за таква дејност, кои што имаат вработени лица со лиценца за вршање на
таква дејност согласно со закон.
Градежни  зафати  со  кои  се  намалува  заштитното  својство  на  засолништето  не  се
дозволени.
Засолништата и другите заштитни објекти можат да се издаваат под закуп, под услов да
не се наруши нивната примарна заштитна функција.
Засолништата  другите  заштитни објекти  се  издаваат  под  закуп  од  страна  на  нивните
сопственици, а за засолништата и другите заштитни објекти чиј сопственик е непознат,
издавањето го врши Дирекцијата.
Издавањето на засолништата другите заштитни објекти под закуп се врши согласно со
закон.
Дирекцијата води евиденција за изградените засолништа и другите заштитни објекти.
Начинот  на  водење  на  евиденцијата  за  изградените  засолништа  и  другите  заштитни
објекти го пропишува директорот на Дирекцијата.

3.1.6 Заштита и спасување од поплави
Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците,  изградба на
заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на заштитните објекти,
набљудување и извидување на состојбите на водотеците и високите брани, заштитните
објекти  и  околината,  обележување  на  висинските  коти  на  плавниот  бран,  навремено
известување  и  тревожење на  населението  во  загрозеното  подрачја,  спроведување на
евакуација на населението и материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување
на премин  и  превоз преку  вода,  спасување на  загрозените  луѓе на вода и под  вода,
црпење на водата од поплавените објекти и извлекувае на загрозените и настраданите,
обезбедување на населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и
учество во санирање на последиците предизвикани од поплавата.

3.1.7 Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи
Заштитата  и  спасувањето  од  пожари,  експлозии  и  опасни  материи  опфаќа  мерки  и
активности од нормативен, оперативен, организационен, надзорен, технички, образовен,
воспитен и пропаганден карактер.
Заштитата и спасување од пожари, експлозии и опасни материи се планира, организира и
спроведува во сите објекти и места со превентивни и оперативни мерки.

Превентивни мерки  за  заштитата  и  спасување од  пожари,  експлозии  и  опасни
материи,  се  активности  кои  се  планираат  и  спроведуваат  со  примена  на  техничките
нормативи при проектирање и изградба на објектите.

Оперативните  мерки за заштитата и спасување од пожари,  експлозии и  опасни
материи  се  активности  за  откривање,  спречување  на  ширење и  гасење на  пожари  и
експлозии,  утврдување на  причините  за  настанување  на  пожари  и  експлозии,  како  и
давање помош при отстранување на последиците предизвикани од пожари, експлозии и
опасни материи.

Државните  органи,  органите  на  државната  управа,  единиците  на  локалната
самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите се должни
да имаат соодветни уреди и инсталации за заштиита од пожари, друга противпожарна
опрема,  средства  за  гасење  на  пожари  и  противпожарни  апарати  според  пропишани
стандарди.

Предметната  парцела  има  директен  пристап  од  јужната  страна  од  проектниот
опфат на предметниот Урбанистички проект со што е овозможен несметан пристап на
противпожарни возила.
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Растојанијата  на  дефинираните  градежни  линии  до  границите  со  соседните  парцели
овозможуваат несметан пристап, подготовка и ставање во дејство на потребната опрема
за борба против пожарот и спасување на луѓето.

Со оглед на својата местоположба,  предметната локација потпаѓа во  зоната на
дејство на професионалната Противпожарна единица - Тафталиџе. Пунктот на истата е
лоциран  на  бул.  Митрополит  Теодосиј  Гологанов  бр.74,  односно  оддалечен  е  од
предметната локација на околу 5-6 километри. Со оглед на оддалеченоста, но и густината
на  сообраќајот  во  овој  дел  на  градот,  времетраењето  потребно  за  интервенција  на
противпожарната единица изнесува околу 15-20 минути.

Од урбанистички аспект противпожарната (ПП) заштита предвидува:
• брз и непречен пристап до градбата;
• градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со примена на

огноотпорни материјали,
• при планирањето  е водено  сметка за обезбедување на доволни растојанија меѓу

градбите,
• со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на градбите

овозможен е пристап на противпожарно возило од најмалку 3 страни,
• внатрешните сообраќајни површини се со доволна ширина, а потребно е да се

изведат со задоволувачки осовински притисок, што овозможува непречено и брзо
движење на противпожарните возила,

• инсталациите,  уредите  и  постројките  треба  да  се  изведат  на  начин  да  не
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии,

• во  општината  која  го  опслужува  овој  проектен  опфат  со  ПП  заштита,  има
противпожарна едница, која е опремена со противпожарни возила и со обучени
лица за дејствување во случај на пожар, во склоп на севисните дејности,

• во понатамошната разработка  на  објектите со Основни проекти,  обврзно да се
реши громобранска  инсталација  со  цел  да  нема  појава  на  зголемено пожарно
оптоварување  согласно  Правилникот  за  стандарди  за  заштита  на  објекти  од
атмосферски празнења (Сл. Весник на РМ бр. 101/00).

При изработката на урбанистичкиот проект почитуван е Законот за заштита и спасување
(пречистен текст Сл. Весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот
за  пожарникарство  (Сл.  Весник  на  РМ бр.  67/04,  81/07,  55/13,  158/14,  193/15,  39/16,
152/19)  или (Пречистен текст 168/17  и 152/19),  Правилникот за мерките за заштита од
пожари, експлозии и опасни материи (Сл. Весник на РМ бр 99/17, 143/17, 243/17 и 243/18
со важност од 01.10.2020год.), како и Правилникот за суштинските барања за заштита од
пожар на градежните објекти (Сл. весник на РМ бр.  94/09), Правилник за суштинските
барања за градежните објекти (Сл. Весник на РМ бр.  74/06), Правилник за изборот на
видовите  и  на  количините  на  противпожарните  апарати  со  кои  треба да располагаат
правните лица и граѓаните, како и за критериумите што треба да ги исполнуваат правните
лица  кои  што  вршат  сервисен  преглед  и  контролно  испитување  на  противпожарните
апарати (Сл.  Весник на РМ бр.  105/05),  Правилникот за начинот на определување на
места на кои задолжително треба да се наоѓаат уредите и инсталациите за заштита од
пожари,  другата  противпожарна  опрема,  средствата  за  гасење  на  пожари  и
противпожарните  апарати,  нивното  одржување  во  исправна  состојба,  посебното
обележувања и достапност за употреба (Сл. Весник на РМ бр.  74/06 и 76/07)  и други
позитивни прописи со кои е регулирана оваа проблематика. Уредите и постројките треба
да се изведуваат на начин да не претставуваат опасност за предизвикување на пожари и
експлозии.
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3.1.8 Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства
Заштитата од неексплодирани убојни и други експлозивни средства опфаќа пребарување
на  теренот  и  пронаоѓање  на  неексплодираните  убојни  средства,  обележување  и
обезбедување  на  теренот,  онеспособување  и  уништување  на  сите  видови  на
неекслодирани убојни и други експлозивни средства како и транспорт до определеното и
уреденото место за уништување и безбедносни мерки за време на транспортот.
Онеспособување  и  уништување  на  сите  видови  на  неексплодирани  убојни  и  други
експлозивни  средства  се  врши  на  местото  на  пронаоѓање,  ако  за  тоа  постојат
безбедносни услови.
Ако не се исполнети горенаведените услови  уништувањето на неексплодирани убојни и
други експлозивни средства се врши на предходно определени и уредени места за таа
намена. Соодветно, при превземање на активности за градба на објектите потребно е
теренот да се испита.

3.1.9 Заштита и спасување од урнатини
Дефинирање  на  сеизмички  хазард  всушост  претставува  дефинирање  на  економско-
технички критериуми за прифатливо ниво на безбеденост на градежната конструкција за
различни материјали на објектите.
Просторот кој  е  предмет на анализа има потреба од примена на соодветни мерки за
заштита,  односно задолжителна примена на нормативно-правна регулатива, со која се
уредени постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, при изградбата на градбите.
За  да  се  избегне  сеизмичкиот  хазард  потребно  е  градбата  да  се  гради  според
параметрите и критериумите за сеизмичка градба.
Во рамки на проектниот опфат, заштитата од урнатините ќе се обезбедува со изградба на
оптимално  отпорни  објекти  согласно  сеизмолошката  карта  на  Република  Македонија,
изградени  со  помала  количина  на  градежен  материјал,  релативно  помали  тежини  и
соодветни конструктивни системи.
Заштитата од урнатини како превентивна мерка се утврдува во урбанистичките решенија
во  текот  на  планирањето  на  просторот,  урбанизирање  на  населбите  и  изградба  на
објектите.
Во урбанистичките решенија се утврдува претпоставениот степен на урнатини, нивниот
однос према слободните површини и степенот на проодност на сообраќајниците.
При проектирањето да се води сметка да не се создаваат тесни грла на сообраќајниците и
зони на тотални урнатини.
Проектниот опфат се наоѓа во зона на случени земјотреси од 9º по Меркалиј- Канцани –
Зиберг, и во склад со овие бројки да се предвиди отпорноста на објектите.
Проектното решение во урбанистичкиот проект е изработено врз основа на утврдениот
степен на урнатини, нивниот однос према слободните површини и степенот на проодност
на сообраќајниците и зони на тотални урнатини.
Односно, во случај на можни разурнувања било од земјотес или од воздушен воен удар,
проектното решение на уличната мрежа обезбедува:

• брза и непречена евакуација на луѓето (нема тесни грла)
• брз пристап на екипите за спасување и нивните специјални воизила
• непречена интервенција
• штетите да се сведат на минимум
• брза санација на последиците.

За  инфраструктурната  мрежа  не  се  предвидуваат  посебни  урбанистички  мерки  од
природни катастрофи.     
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Другите елементи за заштита од земјотреси, како природна катастрофа, да се утврдат со
посебниот елаборат за асеизмична градба во делот на статиката и динамичка анализа на
градбите, изработен врз основа на Елаборат за геомеханички испитувања на составот на
земјиштето, како составен дел на Основниот проект при понатамошна разработка.

3.1.10 Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи
Заштитата  и  спасувањето  од  техничко-технолошките  несреќи  опфаќа  преземање  на
превентивни и оперативни мерки во индустриските објекти, кои во производниот процес
употребуваат материи или постројки што предизвикуваат висок степен на загрозеност на
луѓето и материјалните добра.
Превентивни  мерки  за  заштита  и  спасување  од  техничко  -  технолошките  несреќи  се
активности  кои  се  планираат  и  спроведуваат  со  просторното  и  урбанистичкото
планирање,  со  примена  на  техничките  нормативи  при  проектирање  и  изградба  на
индустриски објекти, редовно одржување на инсталациите и опремата, како и примена на
прописите од областа на безбедноста и здравјето при работа.
Оперативни  мерки  за  заштита  и  спасување  од  техничко-  технолошките  несреќи  се
активностите  за  спречување  на  настанување  и  намалување  и  остранување  на
предизвиканите последици.
На градежната парцела предмет на овој урбанистички проект нема можност од појава на
технички несреќи како резултат на намената на просторот.
Заради  постигнување на целосна заштита на луѓето, материјалните добра и потесната и
пошироката животна средина предвидени се горенаведените превентивни мерки, односно
предвидено е  одржување на  опремата  и  инсталациите,  заради сигурно  користење на
опасни  материјали  во  технолошките  процеси  заради  одбегнување  на  технолошките
катастрофи,  ограничување  на  емисијата  како  последица  од  пожар,  експлозија  или
ослободување на хемикалии, односно нафта и нафтени деривати.

3.1.11 Спасување од сообраќајни несреќи
Спасувањето  од  сообраќајни  несреќи  опфаќа  мерки  и  активности  за  спасување  при
настанати големи несреќи во патниот, железничкиот, воздушниот и водениот сообраќај во
кои има поголем број повредени и загинати лица и/или е предизвикана голема штета.
Оперативните  мерки  за  спасување  се  активности  за  извидување,  пронаоѓање  и
извлекување  на  повредените  и  загинати  лица,  укажување  прва  медицинска  помош  и
транспорт  до соодветните здравствени установи,  како и учество при отстранување на
последиците предизвикани од сообраќајните несреќи.
Хуманитарни мерки

3.1.12 Евакуација
Со  евакуацијата  се  врши  планско,  организирано  и  контролирано  преместување  на
населението,  материjалните  добра  и  културното  наследство  на  Републиката,  од
загрозените во побезбедните подрачја.
Евакуацијата се извршува доколку со други мерки не е можно да се спречат последиците
од природните непогоди и други несреќи.  Населението од подрачјето од  кое се  врши
евакуација,  може да се евакуира во друга општина на одредено место и во одредено
време. Евакуацијата на населението во друга општина не смее да доведе до нарушување
во извршувањето на нејзините надлежности.
Општина на чие подрачје е сместено евакуираното население ги покрива трошоците за
обезбедување на основните услови за живот (сместување, исхрана, здравствена заштита
и  образование),  со  тоа  што  надоместокот  за  направените  трошоци  се  на  товар  на
општината од која е евакуирано населението, односно на товар на Републиката.
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3.1.13 Згрижување на настрадано и загрозено население
Згрижувањето опфаќа прифаќање,  сместување и  обезбедување на основни услови за
живот на настраданото и загрозеното население. Републиката и единиците на локалната
самоуправа се должни да обезбедат сместување и итно згрижување на населението, кое
поради природни непогоди и други несреќи, останало без дом и средства за живеење и
кое поради загрозеност се задржува надвор од своето место на живеење.
Републиката и единиците на локалната самоуправа од кои се згрижува населението ги
покриваат трошоците за сместување и обезбедување на основните услови за живот.

3.1.14 Радиолошка, хемиска и биолошка заштита
Радиолошката, хемиската и биолошката заштита опфаќа мерки и активности за заштита
на  луѓето,  добитокот  и  растенијата,  со  навремено откривање,  следење и  контрола на
опасностите  од  последиците  од  несреќи  со  опасни  материи,  како  и  последиците  од
радиолошки,  хемиски  и  биолошки  агенси  и  преземање  на  мерки  и  активности  за
остранување на последиците од нив.
Сопствениците  на  објекти  во  кои  се  произведуаат  и  складираат  опасни  материи,
сопствениците  на  транспортни  средсва,  сопствениците  и  корисниците  на  објектите  и
уредите  кои  се  наменети  за  јавно  снабдување  со  вода,  производство,  сообраќај  и
складирање на прехранбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени
служби, како и сопствениците на објекти во кои се врши згрижување и образование на
децата, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спрове-дуваат стандардите и
процедурите за радиолошка, хемиска и биолошка заштита.
Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на мерката радилошка,
хемиска  и  биолошка  заштита  се  врши  од  страна  на  органите  на  државната  управа,
органите на единиците на локалната самоуправа, јавните претпријатија, установи, служби
и трговски друштва.

3.1.15 Прва медицинска помош
Прва медицинска помош опфаќа преземање на мерки и активности за укажување на прва
медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето -
заболувањето,  медицинска  тријажа  на  повредените  и  заболените  и  транспорт  до
најблиските здравствени установи.
Потребната организација за спроведување на прва медицинска помош се утврдува во
плановите за заштита и спасување.
Временскиот рок за дејствување на возилата за брза помош, зависи од оддалеченоста на
најблиската  болница  или  поликлиника.  До  предметниот  проектен  опфат  најблиску  се
наоѓа ЈЗУ Здравствен дом – Скопје, Итна медицинска служба со диспечерско тријажен
центар – база Карпош,  со местоположба до Поликлиника Букурешт, на одалеченост од
приближно 5км. Со оглед на оддалеченоста, но и густината на сообраќајот во овој дел на
градот, времетраењето потребно за интервенција изнесува 15-20 минути.

3.1.16 Заштита и спасување на животни и производи од животинско потекло
Заштита  и  спасување  на  животни  и  производи  од  животинско  потекло  опфаќа
превентивни и оперативни мерки за заштита на животните и производите од животинско
потекло од дејствата на природните непогоди, и други несреќи.
Превентивни мерки за заштита и спасување на животните и производите од животинско
потекло  ги  спроведуваат  надлежните  органи  и  институции  во  нивното  секојдневно
работење.
Во  спроведување  на  оперативните  мерки,  покрај  надлежните  органи  и  институции
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови.
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3.1.17 Заштита и спасување на растенија и производи од растително потекло
Заштита  и  спасување  на  растенија  и  производите  од  растително  потекло  опфака
превентивни  и  оперативни  мерки  и  активности  за  заштита  од  растителни  болести,
штетници, плевели, радиолошка, хемиска и биолошка контаминација и други видови на
загрозување.
Превентивни мерки за заштита и спасување на растенијата и производите од растително
потекло  ги  спроведуваат  надлежните  органи  и  институции  во  нивното  секојдневно
работење.
Во  спроведување  на  оперативните  мерки,  покрај  надлежните  органи  и  институции
учествува и Дирекцијата со своите единици и тимови.

3.1.18 Асанација на теренот
Асанација  на  теренот  опфаќа  пронаоѓање,  собирање,  идентификација,  транспорт  и
погребување  на  загинати  и  умрени  лица,  собирање,  транспорт  и  закоп  на  угинати
животни, собирање и уништување на сите видови отпадни и други опасни материи што го
загрозуваат животот и здравјето на луѓето, дезинфекција, дезинсекција и дератизација на
теренот и објектите, како и асанација на објектите за водоснабдување.

3.1.19 Свлекување на земјиштето
Со  оглед  на  конфигурацијата  на  теренот,  се  претпоставува  можно  настанување  на
свлекување на земјиштето, па следствено при изработка на основен проект потребно е да
се изготви елаборат од извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички испитувања.

4. ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ

Општи услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите

Општите услови за изградба,  развој  и  користење на земјиштето  и  градбите  важат  за
целата  површина  на  планскиот  опфат  и  служат  за  спроведување  на  Урбанистичкиот
проект.
Основните урбанистички параметри за урбанистичко планирање се дефинирани според
Законот  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РМ  бр.32/20) и  Правилникот  за
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РМ бр.225/20).

1. Понатамошната  разработка  на  Урбанистичкиот  проект  треба  да  биде  со  Основен
проект.

2. Општите  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  земјиштето,  дадени  во
Урбанистичкиот план за село Бардовци, разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9,
10,11,12,17  и  блок  18 (Одлука  бр.  07-656/7  од  31.01.2014  година),  важат  и  за
проектниот опфат на предметниот УП.

3. Проектниот опфат кој е предмет на формирање и разработка со овој  Урбанистички
проект ги зафаќа  катастарските  парцели 1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од 1947/1 м.в.
"Село"  КО  Бардовци,  општина  Карпош,  со  вкупна  површина  од  779.33м²  (0,8ха).
Границите на проектниот опфат се означени со линија и прекршни точки, дадени со Х и
Y координати:

КООРДИНАТИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ
T1 7532530.5900 4653537.0900

T2 7532515.9100 4653533.5500

T3 7532515.5100 4653533.4500
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T4 7532499.9200 4653529.6900

T5 7532499.0900 4653529.4900

T6 7532504.6900 4653508.0300

T7 7532505.1000 4653506.4700

T8 7532537.6200 4653511.2100

T9 7532537.0800 4653513.2000

4. Градежната  парцела  е  ограничена  со  регулаторни  линии  –  регулациона  линија  и
граница на градежна парцела кои ја обележуваат промената на носителот на правото
на  градење.  Со  предметниот  УП,  во  рамките  на  проектниот  опфат  се  формира  1
градежна парцела со поединечна намена А1.1. – Станбени куќи - слободностоечки, со
вкупна површина од 779.33м² (0,8ха).

5. Поединечната намена на ГП 1 од овој урбанистички проект се дефинира како А1.1. –
Станбени куќи - слободностоечки.

6. Со предметниот УП се дозволуваат компатибилни класи на намена на основната класа
на намена и истите се утврдуваат како:

Б1.1 – дуќани, занаетчиски дуќани, продавници за мали прибори, опрема, делови и
потреби за домаќинство со процентуална застапеност од 30%. 

7. Градежна линија е граница на површината за градење внатре во градежната парцела и
ја  дефинира просторната  граница до  која  градбите  може да  се градат  и  истата  е
дефинирана согласно член 99 Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на
РСМ бр.225/20).

8. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на издадени
елементи од архитектонска пластика на градбите, а во согласност со одредбите на
член 108 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.225/20).

9. Со предметниот урбанистички проект се дефинира површина за градење во рамките
на  градежната  парцела  на  начин  прикажан  во  графичките  прилози.  Максималната
површина за градење изнесува 201.23м2, додека бруто развиена површина за градење
е 402.46м2.

10. Развиената  површина  за  градење  е  условена  планска  одредба  и  зависи  од
обезбедување  на  потребниот  број  на  паркинг  места  во  рамките  на  градежната
парцела.

11. Максималната  височина  на  градбата  е  планска  одредба  со  која  се  утврдува
дозволената височина на градбата на вертикална рамнина чијшто пресек со теренот
се  совпаѓа  со  градежната  линија  или  дозволеното  пречекорување.  Максималната
височина на градбата се одредува за онаа страна на површината за градење која
гледа  кон  лицето  на  градежната  парцела  и  притоа  се  изразува  како  вертикално
растојание помеѓу тротоарот и завршниот венец на градбата во должни метри.

12. Со  предметниот  урбанистички  проект  предвидена  е  максималната  височина  на
завршниот венец од 7.5 метри.

13. Процент на изграденост на земјиштето (%) е урбанистичка величина која ја покажува
густината на изграденост, односно колкав  дел од градежното земјиште е зафатен со
градба.  Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу
површината на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште,
изразен во процент. Со предметниот урбанистички проект процентот на изграденост на
утврдената градба е ограничен на 25,17%.

14. Коефициент  на  искористеност  на  земјиштето  (К)  е  урбанистичка величина  која  го
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште и се пресметува како

ТАЈФА АРХИТЕКТИ                                                                                                                                         24



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

однос помеѓу вкупната изградена површина, односно збирот на површините на сите
изградени спратови на  градбата и  вкупната  површина на градежното  земјиште.  Со
предметниот  урбанистички  проект  коефициентот  на  искористеност  на  земјиштето
изнесува 0.50.

15. Под вкупна изградена површина  се сметаат површините  на  сите надземни катови,
изградени од нулта плоча. Во вкупната изградена површина не влегуваат површините
од  пречекорувањата  од  член  108  од  Правилникот  за  урбанистичко  планирање
(Сл.Весник на РСМ бр.225/20).

16. Пешачки  и  колски  пристап  во  градежната  парцела  ГП  1  од  предметниот  УП,  е
обезбеден преку планираната станбена улица „К“, на начин прикажан во графичките
прилози.

17. Со предметниот урбанистички проект три паркинг места се предвидени во рамки на
целиот приземен дел на новопланираниот објект,  додека по потреба дополнително
паркинг место се предвидува на самото манипулативно плато, на начин прикажан на
графичките прилози.

18. За обезбедување услови за движење на лица со инвалидитет важат одредбите од
точка 13.  Стандарди за мобилност и пристапност од Правилникот  за  урбанистичко
планирање (Сл.Весник на РСМ бр.225/20).

19. Неизградениот  простор  се  предвидува  да  се  уреди  со  ниско  и  високо  зеленило.
Согласно Член 20 од Законот за урбано зеленило (Сл. Весник на РМ бр.11/18 и 42/20),
предвидено е да се обезбеди најмалку 20% зеленило на ниво на терен, а зеленило под
кое нема градба. Со предметниот урбанистичи проект, обезбедени се 32.45% зеленило
во рамки на проектниот опфат. Пешачките површини предвидено е да се поплочат со
плочки  за  надворешна  употреба,  додека  манипулативното  плато  и  самите  влезни
партии со травертин како завршна обработка.

20. При  планирање  на  комунална  инфраструктура  да  бидат  запазени  стандардите  и
нормативите пропишани со позитивните закони и подзаконски акти.

21. Снабдувањето со санитарна и технолошка вода на предметната градежна парцела се
планира да се изведе преку приклучок на изведената водоводна мрежа (Ø100мм) која
минува долж станбената улица „К“, на кој веќе е приклучена постојната градба.

22. До  реализација  на  планираната  фекална  канализациона  мрежа  (Ø250мм),  долж
планираната станбената улица „К“, одведувањето на фекалните води од предметната
градежна парцела се планира да се изведе во постојната септичка јама со димензии
200х150х300 лоцирана во северозапдниот  агол  на предметната  локација,  на начин
прикажан на графичките прилози.

23. До реализација на планирана атмосферска канализациона инфраструктура Ø1000мм
предвидена  долж  станбената  улица  „К“,  одведувањето  на  отпадните  атмосферски
води, ќе биде во дворните зелени површини.

24. Димензионирањето  и  просторната  диспозиција  на  внатрешните  и  надворешните
инфраструктурните водови и инсталации ќе биде решена со основни проекти за секоја
фаза одделно.

25. Приклучување на електродистрибутивната мрежа се предвидува на постојниот 0.4kV
подземен вод, на кој веќе е приклучена постојната градба.

26. Во непосредна близина на проектниот опфат нема постојна и планирана гасоводна
мрежа и  соодветно  на  тоа,  не  е  предвидено градбите  во  предметниот  проектниот
опфат да се приклучат на гасоводна мрежа.

27. Во непосредна  близина  на  планскиот  опфат  нема  постојна  и  планирана
телекомуникациска мрежа во сопственост на Македонски Телеком АД. Со предметниот
УП за село, предвиден е коридор до планираната телекомуникациска инфраструктура,
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но во моментов не е предвидено градбите во предметниот проектниот опфат да се
приклучат на телекомуникациска мрежа.

28. Сите параметри за уредување на просторот на предметниот проектен опфат, кои не се
опфатени  со  општите  услови  за  градење  да  бидат  во  согласност  со  Законот  за
урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20), Правилникот за стандарди и
нормативи  за  урбанистичко  планирање  (Сл.  Весник  на  РСМ  бр.225/20)  и  друга
регулатива која го допира планирањето и уредувањето на просторот.

Мерки за заштита на животната средина и природата

Задолжително да се почитува законската регулатива која ја уредува областа за заштита
на животната средина:

• Закон за животна средина (Сл.Весник на РМ бр.53/05, 81/05, 24/07, 159/08 , 83/09,
48/10,  124/10,  51/11,  123/12,  93/13,  187/13,  42/14,  44/15,  129/15,  192/15,  39/16 и
99/18);

• Закон за квалитетот на амбиентниот воздух (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр.
100/12, 163/13, 10/15, 146/15);

• Закон за управување со отпадот (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр. 9/11, 51/11,
123/12, 147/13, 163/13, 51/15, 146/15, 192/15, 39/16 и 63/16);

• Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл. весник на РМ бр. 79/07,
124/10, 47/11, 163/13 и 146/15);

• Закон за заштита и спасување (пречистен текст Сл. Весник на РМ бр. 93/12, 41/14,
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18);

• Закон за водите (Сл. Весник на РМ бр. 87/08, 06/09,  161/09, 83/10,  51/11,  44/12,
23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16);

• Уредба за класификација на водите (Сл. весник на РМ бр. 18/99 и 146/15);

• Закон за заштита на природата (Сл. Весник на РМ бр. 67/04, 14/06, 84/07, 35/10,
47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16, 63/16 и 113/18);

• Правилник за  урбанистичко  планирање (Сл.  Весник  на РСМ бр.225/20)  и други
законски и подзаконски акти.

Мерки за заштита и спасување

При  изготвување  на  Основните  проекти  за  градбите  и  Основните  проекти  на
инфраструктура, како и при самата градба, обврзно треба да се почитуваат мерките за
заштита и спасување,  согласно Законот за заштита и спасување (пречистен текст Сл.
Весник на РМ бр. 93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), Законот за пожарникарство
(Сл. Весник на РМ бр. 168/17 – пречистен текст и 152/19) и Законот за управување со
кризи (Сл. Весник на РМ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18), Правилникот за
суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти (Сл. Весник на РМ бр.
94/09) и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа област.

Односно,  при понатамошната изработка на Основниот  проект,  како и при  изградба на
градбата,  Мерките  за  заштита  и  спасување  задолжително  треба  да  се  разработуваат
детално и истите да се вградат, согласно член 7 од Уредбата за начинот на применување
на  мерки  за  заштита  и  спасување,  при  планирањето  и  уредувањето  на  просторот  и
населбите,  во  проектите  и  при  изградба  на  објектите,  како  и  учество  во  техничките
прегледи (Сл. Весник на РМ бр. 105/05).

На градбите обврзна е изведба на громобранска инсталација со цел да нема појава на
зголемено пожарно оптоварување.
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Градбата да биде оптимално сеизмички отпорна на 9° по МЦС скалата, да биде изградена
со помала количина на градежен материјал и релативно помали тежини.
При уредувањето на градежната парцела, обврзно да се предвиди заштитен појас, меѓу
одредени градби и простори, со широчина предвидена со нормативите, а која овозможува
заштита од пожар.

Мерки за заштита на културното наследство

Доколку при  земјените работи  се појави архелошко наоѓалиште,  односно предмети од
археолошко значење,  треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од
Законот за заштита на културното наследство (Сл. Весник на РМ бр. 20/04, 115/07, 18/11,
148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 194/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18 и
20/19).
 Елементи за обликување  на градбите:

За градбите се пропишува и следното:
• да  се  применат  асеизмички  конструктивни  системи,  како  и  материјали  отпорни  на

пожар;
• да се  применат  изолаторски  материјали кои  ќе  обезбедат  максимална  заштеда  на

енергијата за затоплување или ладење на внатрешниот корисен простор, а во функција
на одржливиот развој и заштита на животната средина;

• да се применат квалитетни естетски современи материјали за завршна обработка на
градбите;

• да се  градат  градби со  примена на  помала количина на  градежен  материјал  и  со
релативно помали тежини;

• да  се  примени  естетско  парковско  и  заштитно  зеленило,  погодно  за  климатските
простори;

• обврзно да се изготви елаборат за извршени геомеханички, геолошки и хидротехнички
испитувања, при изработка на основните проекти на градбите и инфраструктурата.

Услови за понатамошна разработка

При  изработка  на  Основните  проекти  за  градбите,  како  и  Основните  проекти  за
инфраструктурите,  обврзно  е  да  се  почитуваат  прописите  за  градење,  техничките
стандарди за ваков тип на градби, како и прописите за заштита на животната средина.
Се што не е регулирано со општите одредби на предметниот Архитектонско-урбанистички
проект е  предмет  на  понатамошна  разработка  согласно стандардите  и  нормативите
утврдени во  Правилникот  за стандарди и  нормативи за  урбанистичко  планирање (Сл.
Весник на РМ бр.142/15, 217/15, 222/15, 228/15, 35/16, 99/16, 134/16, 33/17 и 86/18).

Други податоци и информации од субјектите, релевантни за постојната состојба на 

подрачјето на проектниот опфат

• ЈП Водовод и Канализација-Скопје
Согласно податоците и информациите добиени од ЈП "Водовод и Канализација" – Скопје,
допис  бр.  03-231/1  од 25.12.2020  година,  не е  дозволено поставување на електрични,
телефонски, топлификациони, гасоводни и др. инсталации над и непосредно до уличната
водоводна, фекална и атмосферска канализација и нивните приклучоци освен при нивно
вкрстување.
При паралелно поставување на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и
др. инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација и нивните
приклучоци,  минималното растојание со  нив е регулирано со „услови за  полагање на
електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и др. инсталации“ на соодветните
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Комунални организации,  но не  помалку од 0.60м односно 1.00м од крајната ивица на
водоводот,  фекалната  и атмосферската канализација.  Вертикалното растојание помеѓу
нив треба да изнесува мин. 0.50м.

-  При  паралелно  поставување  на  електрични,  телефонски,  топлификациони,
гасоводни и др. инсталации со уличната водоводна, фекална и атмосферска канализација
и  нивните  приклучоци,  минималното  растојание  со  нив  е  регулирано  со  „услови  за
полагање на електрични, телефонски, топлификациони, гасоводни и др. инсталации“ на
соодветните Комунални организации, но не помалку од 0.60м односно 1.00м од крајната
ивица на водоводот, фекалната и атмосферската канализација. Вертикалното растојание
помеѓу нив треба да изнесува мин. 0.50м.
           -  Минималното растојание при лоцирање на градежен објект до магистрален канал
да изнесува 4.00м, растојание од градежен објект до магистрален водоводен помал од
Ø500мм, а предвиден со ГУП на град Скопје -  водоводен и канализационен систем да
изнесува 5.0м и растојание од градежен објект до магистрален водовод над Ø500мм да
изнесува 6.0м.

• Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје
Согласно допис  од  Електродистрибуција  ДООЕЛ  Скопје бр.  03-231/1  од  25.12.2020
година, при постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се
контактира  најблискиот  Корисничко  Енерго  Центар  за  проценка  дали  е  потребно
присуство  на  стручен  вработен  на  лице  место  при  реализирање на  активностите  во
предметниот  опфат.  Исто  така,  задолжително  е  да  се  предвиди  заштитен  појас  на
електроенергетски објекти  согласно Мрежните правила за дистрибуција  на електрична
енергија.

5. ПОСЕБНИ УСЛОВИ ЗА ГРАДЕЊЕ

Посебните  услови  за  изградба,  развој  и  користење  на  градежното  земјиште  и
градбите се  однесуваат на градежната парцела.  Посебните услови  за  градење се
основа за изработка на Основните проекти за градбите и инфраструктурата.

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ – предвидени со УП за ГП бр. 1
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6. НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ НА УП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ – предвидени со УП за ГП бр. 1
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куќи -

слободно

стоечки

Б1.1 799.33м2 201.23м2 402.46м2 7.5м' П+1 25.17 0.50 во рамки
на

парцела

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ ЗА ГП 1

Простор за паркирање 146.78м2

Тротоари 191.97м2

Зеленило 259.35м2

ВКУПНО: 598.10м2

Назив на градежна (катастарска) парцела ГП 1
КП бр. 1947/2, 1947/3, 1947/4 и

дел од КП БР. 1947/1 м.в. "Село",
КО Бардовци

Површина на проектен опфат 799.33м2 /

Површина на градежна (катастарска) парцела 799.33м2 799.33м2

Максимална површина за градење 201.23м2 /

Развиена површина за градење 402.46м2 /
Класа на намена А1 - куќи за домување А1 и А0

Процент на озеленетост 32.45% /

Број на градежни (катастарски) парцели 1 4

*     *     *

РАБОТЕН ТИМ:

Планер -  потписник:          м-р Стефан Лазаревски, дипл.инж.арх.        Овласт. бр.0.0368

Планер:                   Билјана Христоманова дипл.инж.арх.           Овласт. бр.0.0428

 Соработници:           Томаида Димитровска, миа   

                                             Љубица Ефтимова, миа            
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СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ПРЕДМЕТНИОТ ПРОЕКТЕН ОПФАТ

УП УПС



     ПРИЛОЗИ НА ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ



УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ
НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ,

РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И БЛОК 18,  ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

ПИСМА  ДО  ОРГАНИ  НА  ДРЖАВНАТА  УПРАВА  И  ДРУГИ  СУБЈЕКТИ  согласно  член 47 од
Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр.32/20):

1. АД ЕВН издавање податоци и мислења планови
2. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, Подрачно одделение Карпош
3. УПРАВА ЗА ЗАШТИТА И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО при Министерство за култура, Скопје
4. ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ
5. МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД Скопје
6. ЈП Водовод и канализација, Скопје
7. ГА-МА АД - Скопје
8. Агенција за електронски комуникации, Скопје
9. Агенција за цивилно воздухопловство
10. АД МЕПСО, Скопје
11. Македонски енергетски ресурси
12. АД Водостопанство на РМ – Подружница Скопско поле – Скопје
13. Град Скопје
14. ЈП Државни Патишта, Скопје
15. Македонски железници
16. НЕР, Скопје

Добиени известувања преку системот е-урбанизам од:
• АГЕНЦИЈА ЗА ЕЛЕКТРОНСКИ КОМУНИКАЦИИ, Скопје, бр. 1404-75/2 од 13.01.2021 година
• НЕР- Национални енергетски ресурси, бр. 03-27/2 од 14.01.2021 година
• ГА-МА АД, Скопје, без архивски број од 21.01.2021 година
•  ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ од 08.02.2021 година
• ЈП Водовод и Канализација, Скопје, бр. 1302-32/2 од 12.01.2021 година
• ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, бр. 10-1671/2-462 од 31.12.2020 година
• МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ АД, Скопје, бр. 33339 од 04.01.2021 година
• ДЗС, Подрачно одделение Карпош, Скопје (претходни услови), бр. 09-337/2 од 11.01.2021 

година
• АД МЕПСО, Скопје, бр. 11-50/1 од 11.01.2021 година
• АГЕНЦИЈА ЗА ЦИВИЛНО ВОЗДУХОПЛОВСТВО, Скопје, бр. 12-8/2021 

Од  останатите  органи  на  државна  управа  и  други  субјекти,  заклучно  со  денот  на
поднесување  на  предметната  проектна  документација,  не  се  добиени  податоци  и
информации и согласно член 47, став 4 одЗаконот за урбанистичко планирање (Сл. Весник
на  РСМ  бр.32/20)  „евентуалните  идни  штети  настанати  поради  недоставување  на
податоците и информациите или не одговарањето на барањето се на нивни товар.“
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                    ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ, УВОЗ-ИЗВОЗ – КУМАНОВО
   ДРУШТВО ЗА АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЈНОСТИ И ИНЖЕНЕРСТВО, ТЕХНИЧКО ИСПИТУВАЊЕ И АНАЛИЗА

    УЛ. ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 KУМАНОВО | ТЕЛ/ФАКС 023241130 | 070511131 | 078472484 | contact@tajfa.mk

 До
1. АД ЕВН издавање податоци и мислења планови
2. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, Подрачно одделение Карпош
3. УПРАВА ЗА ЗАШТИТА И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО при Министерство за култура, Скопје
4. ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ
5. МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД Скопје
6. ЈП Водовод и канализација, Скопје
7. ГА-МА АД - Скопје
8. Агенција за електронски комуникации, Скопје
9. Агенција за цивилно воздухопловство
10. АД МЕПСО, Скопје
11. Македонски енергетски ресурси
12. АД Водостопанство на РМ – Подружница Скопско поле – Скопје
13. Град Скопје

ПРЕДМЕТ: Барање на податоци и информации
Согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл.  Весник на РМ бр.32/20),  отпочната е
постапка за изработка на:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
НА КП 1947/3 И 1947/2 КО БАРДОВЦИ

СО НАМЕНА А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДНОСТОЕЧКИ
ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

Соглано став 2 од член 47 од Законот за просторно и урбанистичко планирање (Сл. Весник
на РМ бр.32/20), Ве молиме да ни ги доставите сите расположиви податоци и информации
за дадениот плански опфат и неговата непосредна околина, а во врска со  постојни или
планирани инфраструктурни инсталации и/или објекти, претходни услови,  односно
било какви информации кои можат да послужат во тек на постапката на изработка на
предметната планско-проектна документација, во рок од 15 работни дена од денот на
приемот на барањето, а од аспект на Вашите надлежности.
Почитувани,    В  е  молиме,  сите  податоци  и  информации  да  ни  ги  доставите  во  
електронски формат, заради прецизно вградување во   планската   документација.  

ПРИЛОГ:
• Ажурирана геодетска подлога со граници на плански опфат (dwg и pdf формат);

ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ: м-р Биљана Насковиќ, диа

Е-ПОШТА: contact@tajfa.mк

ТЕЛ/ФАКС: +389(0)23241130

МОБ.ТЕЛ. +389(0)78472484 ЗА ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ,

    м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

Друштво за архитектонски дејности и инженерство
техничко испитување и анализа

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз

Дел. бр.   03-  231  /  1   од   25  .  1  2  .20  20     г  одина  
Куманово



 

 

 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-1671/2-462 од 31.12.2020  

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 03-231/1 од 25.12.2020 година, со кој барате да Ви издадеме податоци 
за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА НА КП 1947/3 И 1947/2 КО 
БАРДОВЦИ СО НАМЕНА А1.1 – СТАНБЕНИ КУЌИ – СЛОБОДНОСТОЕЧКИ ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ, 
Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните 
податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго      

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
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:  Pодатоци и информации, ,- 

:   . 03-231/1  25.12.2020 

 

          

 

 ( .    .199/14), во прилог, Дирекција за заштита и 
спасување – Карпош ги доставува  претходни услови за заштита и спасување, кои 

согласно Законо за заштита и спасување – пречистен текст ( .    

.36/04, 49/04, 86/11 и 93/12), Процена на загрозеност на опфат за кои се однесува 
деталниот урбанистички план, Уредба за начинот на применување на мерките за 
заштита и спасување при планирање на просторот и населбите, во проектите и при 

изградба на проекти, како и учество во технички прегледи  ( .    

.105/05) и други прописи кои ја регулираат оваа област, треба да бидат вградени при 
изработка на документација: 
Во делот кој треба да се наслови како МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, да се 
опфатат следните мерки:                                                                                                                       
 

                ,                

  

 



             en         

    (  ) treba    

     ,      

 ( .    .36/04, 49/04, 86/08, 18/11 i 93/12),   

 ( .    .67/04, 81/07 i 55/13)     

      . 

                      

  ,         

 . 

     

 ta          

      ,     

  . 

                  

 ,           

 .           

        .  

          

      , koi se 

          

. 

   D    

 

             o  ,      

,  se        , pa 

soglasno toa        , 

   . 

 Isto taka, pri proektirawe na objektite, da se imaat predvid odredbite od 

Pravilnikot za merkite za za tita  spasuvawe od po ari, eksplozii i opasni 

materii( .    .32/11). 
            По вградувањето на претходните услови, проектната документација за 

изработка

ве известуваме дека треба да се 
достави до  Дирекција за заштита и спасување – подрачно Одделение за заштита и 
спасување Карпош, за да се добие позитивно мислење за застапеноста на мерките за 
заштита и спасување. 
       So poчit,   

                                                                               

 

 



 

 

 

 
 

 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 33339 

Дата: 04.01.2021 

  
До 
ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ, УВОЗ-ИЗВОЗ – КУМАНОВО  
УЛ. ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 KУМАНОВО 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за ПИМ за 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА НА КП 1947/3 И 1947/2 КО БАРДОВЦИ СО НАМЕНА А1.1 
– СТАНБЕНИ КУЌИ – СЛОБОДНОСТОЕЧКИ, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ, Ве известуваме дека на наведениот 
плански опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од 
страна на примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите 
информации содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата 
содржина да не го открива или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради 
спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

 
 
                                         МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 

Адреса: „Кеј 13-ти Ноември“ број 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Tелефон: +389 2 3100 200 | Факс: +389 2 3100 300 | Контакт центар +389 2 122 
E-Mail: kontakt@telekom.mk | Internet: www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 
ISO 9001, ISO 14001 и ISO 27001 сертифицирана компанија 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/
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Постоечка водоводна мрежа
Постоечка атм. кан. мрежа
Постоечка фек. кан. мрежа

ЛЕГЕНДА: 1:1,000
±

Предвидена водоводна мрежа по ГУП
Предвидена атм. кан. мрежа по ГУП
Предвидена фек. кан. мрежа по ГУП



H3BECTYBAFbE 

Be H3secrYBaMe .ueKa Ha npe,nBH,neHHoT nJIaHCKH orrcpaT 3a H3pa6oTKa Ha 

rrJIaHCKa ,nOK teHTaUHja KaKO, )l,eTaneH yp6aHHCTHI-IKH n:raH ()l,YI1); feHepaJIeH 

yp6aHHCTJ1l.IKH nJIaH (fYI1); Yp6aHHcTwIKH nJIaH 3a ceno (YI1C); Yp6aHHCTJ1l.IKH 

nJlaH 3a BOH HaCeJIeHO "teCTO (YfICBHM); nOK3.J1Ha yp6aHHCTHYKa nJIaHCKa 

,noKYMeHTauHja (nYll)J); ,Up)!(aBHa yp6aHHCTHYKa rrJIaHCKa ,noKYMeHTauHja (,UYll,U); 

ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 
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H3BECTYBAFbE 
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ApXI1TeKTOHCKO yp6aHHCTHYKa Ll,OKY'VleHTauHja (AYI1); I1poeKT 3a HHcppacTpYKTypa 

(I1I1), HeMa Tpaca Ha nJIaHHpaH H H3BeLl,eH raCOBOLl,. 

C o nOYHT, 

f A-MA A,U CKorrje 

113BPIlIHH Ll,HpeKTOpH, 

AKL\IIIOHepCKO APYWTBO rAMA CKonje 5yn. Ce. KnlllMeHT OXPIilACKIII 54, 1000 CKonje, MaKe,qOHlllja Ten. 02 3118 555 q,aKc 02 3117 110 
BKyneH He. ML-lHaneH KanlllTan 37 612 500 eyp 
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266.567

13

266.592
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265.703

55

265.703

56
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265.802

69

266.072
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71
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74
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75
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76
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77
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78
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79
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80

265.785
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265.745
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83
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84
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85
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86
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94
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266.734
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118
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129
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265.144
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264.988
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265.144
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265.009
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265.270
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266.653

151

266.592
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266.617

153

266.572

154

266.182
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 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

 ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ

НА КП БР. 1947/2,1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД  КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ,

ОД УПС БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 И БЛОК 18,

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

       ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА

ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ     П=779.33м² (0.08ха)

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ГРАНИЦА НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ВИСИНСКИ КОТИ

КЛАСА НА НАМЕНИ

КАТНОСТ НА ГРАДБА

СОСТОЈБА НА ГРАДБА - ДОБРА

СИСТЕМ НА ГРАДБА - СКЕЛЕТЕН СИСТЕМ

НЕИЗГРАДЕНО ЗЕМЈИШТЕ

1947/3

КЛАСА НА НАМЕНИ

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни. линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - секундарна улична мрежа во населено место

А - ДОМУВАЊЕ

А1 - Домување во куќи

А1.1 - Станбени куќи - слободностоечки

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА СЕПТИЧКА ЈАМА

ПОСТОЕН НН (0.4kV) ПОДЗЕМЕН ВОД

ОПТИЧКИ КАБЕЛ НА МЖ (преземен од УПС Бардовци)

Ø100

A1

П

*

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

КАТАСТАРСКА ПОДЛОГА

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ЛИНИЈА НА СНИМЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

ДЕТАЛНА ТОЧКА - НОВОСНИМЕНА

АПСОЛУТНА НАДМОРСКА ВИСИНА
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ДРВО

ЕВН САНДАЧЕ
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А1.1

Н=7.5

П+1

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ     П=779.33м² (0.08ха)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОГРАДА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

КОРИДОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

СРЕДНО И ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

РЛ

ГЛ

1

КЛАСА НА НАМЕНИ:

ЛЕГЕНДА:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни. линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - секундарна улична мрежа во населено место

А - ДОМУВАЊЕ

А1 - Домување во куќи

А1.1 - Станбени куќи - слободностоечки
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M=1:500

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ -  за градбите и зеленилото предвидени со УП за ГП бр.1:
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Објект A 1.1

7.5 П+1 201.23 402.46 25.17 0.50

во рамки на ГП

Плато 146.78 18.36

Тротоари

191.97 24.02

Зеленило 259.35 32.45

Вкупно

799.33 799.33 100.0

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ -предвидени со УП за ГП бр.1:
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ИНВЕСТИТОР:

ДГПТУ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ Скопје

OПШТИНА КАРПОШ
ОПШТИНА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:
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   УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

 ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ

НА КП БР. 1947/2,1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД  КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ,

ОД УПС БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 И БЛОК 18,

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

КАТАСТАРСКА ПОДЛОГА

БРОЈ НА КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА

ЛИНИЈА НА СНИМЕНА ФАКТИЧКА СОСТОЈБА

ДЕТАЛНА ТОЧКА - НОВОСНИМЕНА

АПСОЛУТНА НАДМОРСКА ВИСИНА

ТЕКСТ

ДРВЕНА БАНДЕРА

ПРУГА

СЛИВНИК

ДРВО

ЕВН САНДАЧЕ

1947/2

254.63
Пат

04

ПРИЛОГ:

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНА

ПАРЦЕЛА

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 -

СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ НА КП БР. 1947/2, 1947/3,

1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР.1947/4 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС

БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 17 И БЛОК 18, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

ДОНЕСУВАЧ НА УП:

ОПШТИНА KАРПОШ

1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од 1947/4 КО БАРДОВЦИ

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

БИЛЈАНА ХРИСТОМАНОВА, диа 0.0428

ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, миа

ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

                         ПЛАНЕР:

                 СОРАБОТНИЦИ:

ДАТУМ: 08.2021
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Асфалтирана улица
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А1.1

Н=7.5

П+1

372.584

i=1.3%

L=301.0

ЛЕГЕНДА:

КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни. линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - секундарна улична мрежа во населено место

  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

 ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ

НА КП БР. 1947/2,1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД  КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ,

ОД УПС БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 И БЛОК 18,

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

    ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ВНАТРЕШНИОТ

СТАЦИОНАРЕН И ДИНАМИЧКИ СООБРАЌАЈ

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ      П=779.33м² (0.08ха)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОГРАДА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО ПАРАПЕТ

КОРИДОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

РЛ

ГЛ

1

N
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ИНВЕСТИТОР:

ДГПТУ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ Скопје

OПШТИНА КАРПОШ
ОПШТИНА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:
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M=1:500

05

ПРИЛОГ:

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ВНАТРЕШНИОТ

СТАЦИОНАРЕН И ДИНАМИЧКИ СООБРАЌАЈ

5.5
7

УЛ.„K“;

коловоз

СǝǋǘǌЕǘǋ УЛǓǡǋ

1.5

ТР

ПРЕСЕК 1-1

2.751.5 2.75

коловоз

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 -

СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ НА КП БР. 1947/2, 1947/3,

1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР.1947/4 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС

БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 17 И БЛОК 18, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

ДОНЕСУВАЧ НА УП:

ОПШТИНА KАРПОШ

1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од 1947/4 КО БАРДОВЦИ

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

БИЛЈАНА ХРИСТОМАНОВА, диа 0.0428

ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, миа

ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

                         ПЛАНЕР:

                 СОРАБОТНИЦИ:

ДАТУМ: 08.2021
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56

265.635

57

266.138

57

266.138

58

265.702

59

265.656

60

266.764

61

265.744

62

265.795

63

265.754

64

265.932

65

266.717

66

265.910

67

265.727

68

265.802

69

266.072

70

266.539

71

266.292

72

266.109

73

265.920

74

265.980

75

265.894

76

265.933

77

265.752

78

265.738

79

265.705

80

265.785

81

265.745

82

265.729

83

265.762

84

265.907

85

266.169

86

266.489

87

265.767

88

266.327

89

266.247

90

266.013

91

265.532

92

265.739

93

265.949

94

266.216

95

266.413

96

265.918

97

265.817

98

266.241

99

265.817

100

265.679

101

265.724

102

265.777

103

266.240

104

266.663

105

266.070

106

266.387

107

265.882

108

265.873

109

266.004

110

266.168

111

266.734

112

266.482

113

266.290

114

266.874

115

266.767

116

266.570

117

266.572

118

266.841

119

266.808

120

266.808

121

266.844

122

266.924

123

266.915

124

266.930

125

266.823

126

266.723

127

266.106

128

266.131

129

265.588

130

266.126

131

266.027

132

266.189

133

266.169

134

266.036

135

265.036

136

265.003

137

265.125

138

265.212

139

265.123

140

264.981

141

265.061

142

265.144

143

265.143

144

265.071

145

264.988

146

265.144

148

265.009

149

265.270

150

266.653

151

266.592

152

266.617

153

266.572
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m

265.52

265.67

265.67

266.66

1

А1.1

Н=7.5

П+1

КЛАСА НА НАМЕНИ:

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

 ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ

НА КП БР. 1947/2,1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД  КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ,

ОД УПС БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 И БЛОК 18,

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

     ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ПРИКЛУЧОЦИТЕ, ОБЈЕКТИТЕ И ВОДОВИТЕ НА

ВНАТРЕШНИОТ РАЗВОД НА СИТЕ КОМУНАЛНИ ИНФРАСТРУКТУР
И

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА СЕПТИЧКА ЈАМА

ПОСТОЕН НН (0.4kV) ПОДЗЕМЕН ВОД

ОПТИЧКИ КАБЕЛ НА МЖ (преземен од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ЕЛКТРОДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ОПТИЧКА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

Ø100

Ø1000

Ø100

Ø250

Ø250

N

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ

УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО

www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У

РАЗМЕР: 1/500

ТЕХ.БР. 45/20

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

ИНВЕСТИТОР:

ДГПТУ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ Скопје

OПШТИНА КАРПОШ
ОПШТИНА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

50 10 3020 50м40

M=1:500

06

ПРИЛОГ:

ПРОЕКТНИ РЕШЕНИЈА НА ПРИКЛУЧОЦИТЕ,

ОБЈЕКТИТЕ И ВОДОВИТЕ НА ВНАТРЕШНИОТ

РАЗВОД НА СИТЕ КОМУНАЛНИ

ИНФРАСТРУКТУРИ

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 -

СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ НА КП БР. 1947/2, 1947/3,

1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР.1947/4 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС

БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 17 И БЛОК 18, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

ДОНЕСУВАЧ НА УП:

ОПШТИНА KАРПОШ

1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од 1947/4 КО БАРДОВЦИ

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

БИЛЈАНА ХРИСТОМАНОВА, диа 0.0428

ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, миа

ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

                         ПЛАНЕР:

                 СОРАБОТНИЦИ:

372.584

i=1.3%

L=301.0

ЛЕГЕНДА:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни. линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - секундарна улична мрежа во населено место

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ      П=779.33м² (0.08ха)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОГРАДА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО ПАРАПЕТ

КОРИДОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

РЛ

ГЛ

1

ДАТУМ: 08.2021



1938

1947/3

1947/2

1947/1

1947/4 1946/2

1946/1

1787/6

1787/2 2231

1945/1

1945/2

1944/1

1

1

1

2

3

1944/2

Асфалтирана улица

Пруга Скопје - Тетово

Плато

1

266.584

2

266.621

3

267.063

4

267.072

5

266.488

6

266.483

7

266.462

8

266.465

9

266.579

10

266.468

11

266.438

12

266.567

13

266.592

14

266.465

15

266.546

16

266.594

17

266.621

18

266.636

19

266.388

20

266.663

21

266.733

22

266.692

23

266.611

24

266.628

25

266.659

26

266.416

27

267.110

28

266.601

29

266.580

30

266.664

31

266.669

32

266.381

33

266.745

34

266.525

35

266.666

36

266.670

37

266.454

38

266.571

39

266.596

40

266.695

41

266.677

42

267.128

43

267.129

44

266.688

45

265.766

46

265.730

47

265.809

48

265.797

49

265.826

50

265.695

51

265.727

52

265.772

53

265.815

54

265.732

55

265.703

55

265.703

56

265.635

57

266.138

57

266.138

58

265.702

59

265.656

60

266.764

61

265.744

62

265.795

63

265.754

64

265.932

65

266.717

66

265.910

67

265.727

68

265.802

69

266.072

70

266.539

71

266.292

72

266.109

73

265.920

74

265.980

75

265.894

76

265.933

77

265.752

78

265.738

79

265.705

80

265.785

81

265.745

82

265.729

83

265.762

84

265.907

85

266.169

86

266.489

87

265.767

88

266.327

89

266.247

90

266.013

91

265.532

92

265.739

93

265.949

94

266.216

95

266.413
96

265.918

97

265.817

98

266.241

99

265.817

100

265.679

101

265.724

102

265.777

103

266.240

104

266.663

105

266.070

106

266.387

107

265.882

108

265.873

109

266.004

110

266.168

111

266.734

112

266.482

113

266.290

114

266.874

115

266.767

116

266.570

117

266.572

118

266.841

119

266.808

120

266.808

121

266.844

122

266.924

123

266.915

124

266.930

125

266.823

126

266.723

127

266.106

128

266.131

129

265.588

130

266.126

131

266.027

132

266.189

133

266.169

134

266.036

135

265.036

136

265.003

137

265.125

138

265.212

139

265.123

140

264.981

141

265.061

142

265.144

143

265.143

144

265.071

145

264.988

146

265.144

148

265.009

149

265.270

150

266.653

151

266.592

152

266.617

153

266.572

154

266.182

155

266.187
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Н=7.5

П+1

КЛАСА НА НАМЕНИ:

50 10 3020 50м40

M=1:500

 УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО

 ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ

НА КП БР. 1947/2,1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД  КП БР. 1947/1 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ,

ОД УПС БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 17 И БЛОК 18,

ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

   ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ЗЕЛЕНИЛО

07

ПРИЛОГ:

ПРОЕКТНО РЕШЕНИЕ НА ЗЕЛЕНИЛО

N

ТАЈФАAРХИТЕКТИ      WWW.TAJFA.MK

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ

УЛ.ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 КУМАНОВО

www.tajfa.mk  |  contact@tajfa.mk

УПРАВИТЕЛ:

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа

У

РАЗМЕР: 1/500

ТЕХ.БР. 45/20

ЛИЦЕНЦА БР: 0055

ИНВЕСТИТОР:

ДГПТУ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ Скопје

OПШТИНА КАРПОШ
ОПШТИНА:

ПРОЕКТЕН ОПФАТ:

50 10 3020 50м40

M=1:500

НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 -

СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ НА КП БР. 1947/2, 1947/3,

1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР.1947/4 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС

БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 17 И БЛОК 18, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

ДОНЕСУВАЧ НА УП:

ОПШТИНА KАРПОШ

1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од 1947/4 КО БАРДОВЦИ

м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 0.0368

БИЛЈАНА ХРИСТОМАНОВА, диа 0.0428

ЉУБИЦА ЕФТИМОВА, миа

ТОМАИДА ДИМИТРОВСКА, миа

ПЛАНЕР-ПОТПИСНИК:

                         ПЛАНЕР:

                 СОРАБОТНИЦИ:

ЛЕГЕНДА:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни. линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - секундарна улична мрежа во населено место

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ      П=779.33м² (0.08ха)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОГРАДА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО ПАРАПЕТ

КОРИДОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

РЛ

ГЛ

1

ДАТУМ: 08.2021



1938

1947/3

1947/2

1947/1

1947/4 1946/2

1946/1

1787/6

1787/2 2231

1945/1

1945/2

1944/1

1

1

1

2

3

1944/2

Асфалтирана улица

Пруга Скопје - Тетово

Плато

1

266.584

2

266.621

3

267.063

4

267.072

5

266.488

6

266.483

7

266.462

8

266.465

9

266.579

10

266.468

11

266.438

12

266.567

13

266.592

14

266.465

15

266.546

16

266.594

17

266.621

18

266.636

19

266.388

20

266.663

21

266.733

22

266.692

23

266.611

24

266.628

25

266.659

26

266.416

27

267.110

28

266.601

29

266.580

30

266.664

31

266.669

32

266.381

33

266.745

34

266.525

35

266.666

36

266.670

37

266.454

38

266.571

39

266.596

40

266.695

41

266.677

42

267.128

43

267.129

44

266.688

45

265.766

46

265.730

47

265.809

48

265.797

49

265.826

50

265.695

51

265.727

52

265.772

53

265.815

54

265.732

55

265.703

55

265.703

56

265.635

57

266.138

57

266.138

58

265.702

59

265.656

60

266.764

61

265.744

62

265.795

63

265.754

64

265.932

65

266.717

66

265.910

67

265.727

68

265.802

69

266.072

70

266.539

71

266.292

72

266.109

73

265.920

74

265.980

75

265.894

76

265.933

77

265.752

78

265.738

79

265.705

80

265.785

81

265.745

82

265.729

83

265.762

84

265.907

85

266.169

86

266.489

87

265.767

88

266.327

89

266.247

90

266.013

91

265.532

92

265.739

93

265.949

94

266.216

95

266.413

96

265.918

97

265.817

98

266.241

99

265.817

100

265.679

101

265.724

102

265.777

103

266.240

104

266.663

105

266.070

106

266.387

107

265.882

108

265.873

109

266.004

110

266.168

111

266.734

112

266.482

113

266.290

114

266.874

115

266.767

116

266.570

117

266.572

118

266.841

119

266.808

120

266.808

121

266.844

122

266.924

123

266.915

124

266.930

125
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НАЗИВ НА ПЛАНОТ:

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 -

СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ НА КП БР. 1947/2, 1947/3,

1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР.1947/4 М.В. "СЕЛО", КО БАРДОВЦИ, ОД УПС

БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,

12, 17 И БЛОК 18, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

ДОНЕСУВАЧ НА УП:

ОПШТИНА KАРПОШ

1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од 1947/4 КО БАРДОВЦИ

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни. линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури - секундарна улична мрежа во населено место

А - ДОМУВАЊЕ

А1 - Домување во куќи

А1.1 - Станбени куќи - слободностоечки

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА СЕПТИЧКА ЈАМА

ПОСТОЕН НН (0.4kV) ПОДЗЕМЕН ВОД

ОПТИЧКИ КАБЕЛ НА МЖ (преземен од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ЕЛКТРОДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ОПТИЧКА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

Ø100

Ø1000

Ø100

Ø250

Ø250

372.584

i=1.3%

L=301.0

ЛЕГЕНДА:

ГРАНИЦА НА ПЛАНСКИ ОПФАТ      П=779.33м² (0.08ха)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОГРАДА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО ПАРАПЕТ

КОРИДОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО
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Објект A 1.1

7.5 П+1 201.23 402.46 25.17 0.50

во рамки на ГП

Плато 146.78 18.36

Тротоари

191.97 24.02

Зеленило 259.35 32.45

Вкупно

799.33 799.33 100.0
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А1.1 Станбени

куќи -

слободностоечки

Б1.1 799.33м² 201.23м² 402.46м² 7.5м П+1 25.17 0.50

во рамки

на

парцела

БИЛЈАНА ХРИСТОМАНОВА, диа 0.0428
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1. ВОВЕД 

За сопствени потреби на Елена Лука Хоме, а со цел изработка на Урбанистичкиот 
проект за село за градба со намена А1.1 –станбени куќи - слободностоечки на КП бр. 1947/2, 
1947/3, 1947/4 и дел од КП бр. 1947/1 м.в. "Село" КО Бардовци, од УПС Бардовци, 
Разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18, општина Карпош – Скопје 
од 18.06.2019, Општина Карпош, изработен е идеен проект за доградба на постојниот објект 
во парцелата 1947/3.  
 
2. НАМЕНА И ФУНКЦИЈА НА ОБЈЕКТОТ 

На парцела 1947/3 веќе е изграден објект во категорија семејно домување во 
станбени куќи. Катноста на постојниот објект е приземје и кат. Катната висина на нивоата 
(приземје и кат) е 2,90м. Највисоката точка на катот за поткровје е 2,5м, а висината до 
слемето е 7,10м.  

Теренот на парцелата е во пад. До приземјето на постоечкиот објект, кое е подигнато 
од котата на теренот за 0.45см. водат надворешни скали и патека.  

Во овој проект е претставена доградбата на горенаведениот објект. Доградбата се 
простира на дел од парцелата 1947/3 и 1947/2. Во доградбата се планира во приземјето да 
се смести гаража, споена со приземјето на постојниот објект, а просторот на катот, со 
станбен простор, исто така поврзани со катот на постојниот објект. 

Влезот во доградбата е од северо-источната страна, а за возила од југоисточната. 
Постојаниот објект се состои од следниве простории. 
 

Приземје: 
1 Бања                        6.20  
2 Кујна                       6.20  
3 Ходник            13.70  
4 Апартман                  37.00 
  
Кат: 
1 Бања              6.70  
2 Бања              4.40  
3 Кујна   8.00  
4 Ходник   13.00  
5 Спална  1  17.50  
6 Спална 2  17.50  
 
 
Доградбата се состои од следниве простории: 
Во приземје: 
5 Гаража              77.00 
6 Службен тоалет     3.70 
7 Утилити      5.90 
8 Остава               3.40 
 
На кат: 
7 Дневна со трпезарија 96.00 
 
3. УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ 

- вкупна површина на локацијата –799,34м2 
Истата се оформува од следниве катастарски парцели: 
1947/1 – 59,27м2; 1947/2 – 354,04м2; 1947/3 – 354,79м2; 1947/4 – 11,24 м2 или вкупно 
799,34м2 
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- под објект во приземје:  
П=92м2 нето површина изградено  
П=62.5 м2 нето предвидена доградба  

           = вкупно нето 154.5м2 

           = вкупно бруто 201.23м2 

 
- процент на изграденост (Пприз : Плок. х 100) 

201.23 : 799.34 х 100 = 25.17% 
 

- коефициент на искористеност 
приземје:  201.23м2 бруто постоечка и новопроектирана површина 
кат:   201.23м2 бруто постоечка и новопроектирана површина 
вкупно:             402.46м2 
Пбруто : Плокација = 402.46 : 799,34 = 0,50 

 
4. КОНСТРУКЦИЈА НА ОБЈЕКТОТ 

Доградбата се предвидува да се изгради како скелетен систем од АБ столбови и 
греди и челични греди, димензионирани према важечките прописи за градење на ваков вид 
на објекти. 

Надворешните зидовите се планираат од керамички блок д=25см и д=20см, 
финално обработени со демит фасада. Кровот на објектот е предвиден како двоводен кров 
од рогови поставени на челични греди, покриени со пластифициран лим. Градежните 
материјали што ќе се вградуваат на објектот ќе бидат према сите важечки стандарди за 
градба на ваков вид објект.  

Одводнувањето на кровот е со хоризонтални и вертикални олуци поставени по 
фасада на објектот. Осветлувањето и вентилирањето ќе биде природно преку врати и 
прозорци. 
 
5. ТЕХНИЧКО – ТЕХНОЛОШКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Оддалеченоста на локацијата од централното градско подрачје изнесува околу 
5,5км.  

Локацијата е поврзана на градска водоводна мрежа, додека за одвод на фекалниот 
отпад се предвидува септичка јама. 

Објектот ќе се снабдува со електрична енергија согласно со условите пропишани од 
ЈП Електро Скопје. 

 
 

*     *     * 

РАБОТЕН ТИМ: 
 

Проектант:                       Аница Стојановска, дипл.инж.арх.                Овласт. бр.1.1542 
Соработници:                    Даниела Хаџиќ, дипл.инж.арх.                 
                                                   Стефан Станковиќ, миа.            
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КЛАСА НА НАМЕНИ:

Е - ИНФРАСТРУКТУРА

Е1 - Сообраќајни. линиски и други инфраструктури

Е1.1 - Сообраќајни патни инфраструктури

- секундарна улична мрежа во населено место

А - ДОМУВАЊЕ

А1 - Домување во куќи

А1.1 - Станбени куќи - слободностоечки

ПОСТОЈНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЈНА СЕПТИЧКА ЈАМА

ПОСТОЕН НН (0.4kV) ПОДЗЕМЕН ВОД

ОПТИЧКИ КАБЕЛ НА МЖ (преземен од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНИ ИНСТАЛАЦИИ

ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА

ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИОНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ЕЛКТРОДИСТРИБУТИВНА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

ТРАНСФОРМАТОРСКА СТАНИЦА (преземена од УПС Бардовци)

ПЛАНИРАНА ОПТИЧКА МРЕЖА (преземена од УПС Бардовци)

Ø100

Ø1000

Ø100

Ø250

Ø250

372.584

i=1.3%

L=301.0

ЛЕГЕНДА:

КОРИДОР НА ЖЕЛЕЗНИЦИ

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

ПРИСТАПНА ПАТЕКА

МАНИПУЛАТИВНО ПЛАТО

ПРОЕКТИРАНИ ВИСИНСКИ КОТИ

ПОДОЛЖЕН НИВЕЛМАН

ВИСОКО ЗЕЛЕНИЛО

РЛ

ГЛ

1

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ      П=779.34м² (0.08ха)

БРОЈ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСВЕТЛУВАЊЕ

ОГРАДА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО ПАРАПЕТ

ДАТУМ: 08.2021
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Друштво за архитектонски дејности и инженерство 
техничко испитување и анализа 

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ увоз-извоз 

Дел. бр. 03-100/1 од 12.07.2021 година 
Куманово 

 
TAЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ, УВОЗ-ИЗВОЗ – КУМАНОВО 
ДРУШТВО ЗА АРХИТЕКТОНСКИ ДЕЈНОСТИ И ИНЖЕНЕРСТВО, ТЕХНИЧКО ИСПИТУВАЊЕ И АНАЛИЗА 

    УЛ. ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 KУМАНОВО | ТЕЛ/ФАКС 023241130 | 070511131 | 078472484 | contact@tajfa.mk 

 
 
 
 

 
До 
1. Агенција за катастар на недвижности 
2. АД ЕВН издавање податоци и мислења  
3. ДИРЕКЦИЈА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ, Подрачно одделение Карпош 
4. УПРАВА ЗА ЗАШТИТА И КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО при Министерство за култура, Скопје 
5. ДИСТРИБУЦИЈА НА ТОПЛИНА БАЛКАН ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ 
6. МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД Скопје 
7. ЈП Водовод и канализација, Скопје 
8. ГА-МА АД - Скопје 
9. Агенција за електронски комуникации, Скопје 
10. Агенција за цивилно воздухопловство 
11. АД МЕПСО, Скопје 
12. Македонски енергетски ресурси 
13. АД Водостопанство на РМ – Подружница Скопско поле – Скопје 
14. Град Скопје 
15. ЈП Државни Патишта, Скопје 
16. Македонски железници 
17. НЕР, Скопје 
 
 

ПРЕДМЕТ: Барање на мислење 
 
Почитувани, 
Во постапката на изработка на Урбанистичкиот проект за село за градба со намена А1.1 –
станбени куќи - слободностоечки на КП бр. 1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од КП бр. 1947/1 
м.в. "Село" КО Бардовци, од УПС Бардовци, Разработка на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 
9, 10,11,12,17 и блок 18, општина Карпош – Скопје, а врз основа на одредбите од членот 47 
и 62 од Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ бр.225/20), бараме да ни 
доставите мислење по однос на предметниот урбанистички проект. 
Во прилог ви го доставуваме урбанистичкиот проект, како и пратечката документација 
(вклучително и податоците и информациите доставени од надлежните претпријатија и 
институции). 
 
За потребите на Агенцијата за катастар на недвижности доставуваме и Потврда 
предметниот урбанистички проект го исполнува квалитетот од тематски и тополошки аспект. 
   

        
ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ: м-р Стефан Лазаревски, диа 
Е-ПОШТА: contact@tajfa.mк 

ТЕЛ/ФАКС: +389(0)23241130 

МОБ.ТЕЛ. +389(0)70511131                 
 

                                                            со почит, 
                                                                                                     м-р СТЕФАН ЛАЗАРЕВСКИ, диа 

 

 

 



 

 

 
 
 
 
 

                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр. 10-55/2-295 од 16.07.2021 

                                                                                                                                                      Скопје 

 

 

 

Одговорно лицe:  Ѓорги Полинцев 

Контакт телефон: 072 931 729 

 

 
Предмет: Издавање на мислење за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

 
 
Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 03-100/1 од 12.07.2021 година, со кој барате да дадеме мислење за 
Урбанистичкиот проект за село за градба со намена А1.1 – станбени куќи - слободностоечки на КП бр. 
1947/2, 1947/3, 1947/4 и дел од КП бр. 1947/1 м.в. "Село" КО Бардовци, од УПС Бардовци, Разработка 
на блокови 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10,11,12,17 и блок 18, општина Карпош – Скопје, Ве известуваме 
дека немаме забелешки за постојните и новопланираните електроенергетски објекти и 
инфраструктура и Ви даваме ПОЗИТИВНО мислење. 

 
Услов е кај сите вкрстувања и приближувања до електроенергетски објекти и инфраструктура, да се 

запазуваат законските прописи и работни норми.  
 

Задолжително да се почитуваат заштитните појаси на електроенергетските објекти согласно 
Мрежните правила за дистрибуција на електрична енергија.  

 
Доколку во опфатот е потребна промена или дислокација на електроенергетските објекти и 

инфраструктура, потребно е да се предвиди локација/траса за дислокација на објектите и 
инфраструктурата и инвеститорот е должен да ги надомести трошоците за дислокација. 
 
 
 

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 
 
 

 
 
 



o 

 

      So poчit, 

                                                                                  

 

 





 
 

 
 
Македонски Телеком АД - Скопје 

Адреса Кеј 13 Ноември бр. 6, 1000 Скопје, Р. Македонија 
Контакт  Телефон: +389 2 3100 200 ; Факс: +389 2 3100 300; Контакт центар 171 е-mail: 

kontakt@telekom.mk; www.telekom.mk 
ЕМБС 5168660 

  
 

Бр. 36955 

Датум: 15.07.2021 

 

 
До 
ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ, УВОЗ-ИЗВОЗ – КУМАНОВО  
УЛ. ЖИВКО ЧАЛО 23, 1300 KУМАНОВО 

 

 

Предмет: доставување на позитивно мислење 

 

Согласно Вашето Барање за мислење поднесено преку информацискиот систем е-урбанизам за УРБАНИСТИЧКИ 
ПРОЕКТ ЗА СЕЛО  ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - СЛОБОДОСТОЕЧКИ НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 
1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947.1 М.В. СЕЛО,  КО БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 
1,2,3,4,5,6,7,8, 9, 10, 11, 12, 17 и 18, општина Карпош-Скопје, Ви доставуваме ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ.  

 

Лице за контакт: Николче Тасевски, тел. 070/200-176. 

 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

 

                   По овластување на 

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                        Васко Најков 

 

 

 

 

mailto:kontakt@telekom.mk
http://www.telekom.mk/


 

ТАЈФА АРХИТЕКТИ ДООЕЛ Куманово

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ЗА СЕЛО ЗА ГРАДБА СО НАМЕНА А1.1 - СТАНБЕНИ КУЌИ - 

СЛОБОДОСТОЕЧКИ НА КП БР. 1947/2, 1947/3, 1947/4 И ДЕЛ ОД КП БР. 1947.1 М.В. СЕЛО, КО 

БАРДОВЦИ, ОД УПС БАРДОВЦИ, РАЗРАБОТКА НА БЛОКОВИ 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,17 И 

БЛОК 18, ОПШТИНА КАРПОШ - СКОПЈЕ

http://www.caa.gov.mk/






ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ ОД АКН
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1 СТОИЛКОВСКА ВЕСНА СКОПЈЕ БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 89 25907 736 1947 1 зз н 2 59,27 1 45/20 П

43,57

СТОИЛКОВСКИ ТОНИ СКОПЈЕ БУЛ.Ј.САНДАНСКИ 89

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ

2 ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ СКОПЈЕСКОПЈЕ-КАРПОШ ЉУБЉАНСКА 14 25907 3795 1947 2 зз н 2 354,04 1 45/20 Т

0

3 ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО,ПРОЕКТИРАЊЕ,ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ СКОПЈЕСКОПЈЕ-КАРПОШ ЉУБЉАНСКА 14 25907 3796 1947 3 гз гиз 354,8 1 45/20 Т и П

0

4 ДРУШТВО ЗА ГРАДЕЖНИШТВО ,ПРОЕКТИРАЊЕ ТРГОВИЈА И УСЛУГИ ЕЛЕНА ЛУКА ХОМЕ ДООЕЛ СКОПЈЕСКОПЈЕ ЉУБЉАНСКА 14 25907 49300 1947 4 зз н 2 11,24 1 45/20

0

Меѓузбир: 779,35

ВКУПНО 779,35
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